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روایت مرکز پژوهش های اتاق ایران از شامخ کل اقتصاد در شهریورماه، از فعال شدن 
اغلب کسب وکارها پس از محدودیت های اخیر کرونا در سایه مشکات بزرگ و شرایط 

نامساعد حکایت دارد.
بــا فروکش کردن بحران 2 ماهه پیک پنجم کرونا، شــاخص مدیران خرید اقتصاد 
)PMI( در شــهریورماه بــا جهش 8.96 واحدی )معــادل 19.2 درصد( به 55.55 واحد 
رسیده و همه زیرشاخص های آن نیز باای 50 واحد ثبت شده اند. البته همچنان آمارها 
از تداوم رشد قیمت خرید مواد اولیه و لوازم موردنیاز تولید و شیب تند افزایش قیمت 
محصوات و خدمات حکایت دارد و این مسئله می تواند چالش های جدید برای تولید و 

بازار به همراه داشته باشد.
مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارش دوره بیست و چهارم طرح شاخص مدیران خرید 
)PMI( کل اقتصاد و گزارش دوره سی و ششم طرح شاخص مدیران خرید )PMI( بخش 
صنعت را بر اساس اظهارنظر فعاان اقتصادی از وضعیت بنگاه ها در شهریورماه منتشر کرد.

این دو گزارش از شــروع مجدد فعالیت اکثر کسب وکارها پس از دو ماه محدودیت 
جدی در پیک پنجم کرونا حکایت دارد؛ اما هم زمان مسائلی نظیر افزایش شدید قیمت 
مواد اولیه و لوازم موردنیاز تولید، نوسانات نرخ ارز، کمبود مواد اولیه، رشد قیمت کاا و 
خدمات و همچنین کمبود شدید نقدینگی در برخی از بنگاه های اقتصادی نیز به عنوان 

تهدیدهای تولید باقی مانده است.
شاخص مدیران خرید كل اقتصاد

طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید )تعدیل 
فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران در شهریورماه 55.55 به دست آمده است که نسبت 
به مردادماه )۴6.59( افزایش قابل توجه داشته است و به یکی از بیشترین مقدار خود از 
ابتدای شروع طرح رسیده است. البته دلیل عمده این افزایش شاخص و زیرشاخص های 
آن در شهریورماه شروع مجدد فعالیت اکثر کسب وکارها در کشور بعد از رکود شدید 2 
ماه اخیر )به دلیل تعطیات ناشــی از پیک پنجم کووید و شرایط سیاسی کشور( بوده 
است. در شهریورماه عدد همه زیرشاخص های اصلی باای 50 ثبت شده اند. در این ماه 
شامخ بخش های خدمات، کشاورزی و صنعت نسبت به ماه قبل بهتر شده و فقط شامخ 

بخش ساختمان زیر 50 ثبت شده  است.
شــاخص میزان فعالیت های کسب وکار در شــهریورماه 5۷.6۴ بعد از دو ماه کاهش 
پیاپی به بیشــترین مقدار خود طی ۴ ماه اخیر رســیده است. به خصوص که بازگشایی 
مجدد کســب وکارها بعد از پیک پنجم کووید 19 در افزایش فعالیت ها تأثیرگذار بوده 

است بااین حال فعالیت ها در بخش ساختمان با رکود همراه بوده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )5۷.۴3( در شهریورماه افزایش داشته و به 

بیشترین مقدار خود از ابتدای شروع طرح رسیده است. افزایش این شاخص هم که در 
بخش صنعت و خدمات و کشاورزی بوده است بیشتر متأثر از شرایط بعد از رکود شدید 

دو ماه قبل و کمتر شدن تردید در تصمیم گیری مشتریان است.
شــاخص میزان اســتخدام و به کارگیری نیروی انسانی )52.65( نسبت به مردادماه 
افزایش داشته و شیب آن اندکی نسبت به ماه قبل بیشتر شده است. افزایش این شاخص 
علی رغم کاهش در بخش ســاختمان ناشی از افزایش استخدام در بخش های خدمات، 

کشاورزی و صنعت است.
شــاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری شده )80.13( همچنان با شدت 
زیاد در حال افزایش است. شاخص قیمت مصرف کننده در شهریورماه به 351.1 رسیده 
که نسبت به ماه قبل 3.9 درصد افزایش نشان می دهد. این در حالی است که نرخ تورم 
12 ماهه منتهی به شهریورماه برای خانوارهای کشور به رقم ۴5.8 درصد رسیده است.

شاخص قیمت محصوات تولیدشده یا خدمات در شهریورماه )62.52( با افزایش شدید 
قیمت مواد اولیه و لوازم موردنیاز با شــیب بیشــتری افزایش یافته و طی 5 ماه اخیر به 
بیشترین مقدار خود رسیده است.شاخص میزان فروش کااها و خدمات نیز )5۷.6۴( که 
طی 2 ماه اخیر به شدت کاهش یافته بود بیشترین مقدار 6 ماهه اخیر را ثبت کرده است.

به طورکلی بر اساس نظرسنجی انجام شده از فعاان اقتصادی در شهریورماه همان طور 
که پیش بینی می شد شاخص مدیران خرید از حالت رکود شدید 2 ماه اخیر خارج شده و 
اکثر فعالیت های کسب وکار، بعد از تعطیات ناشی از پیک پنجم کووید 19، فعالیت خود را 
مجدداً از سر گرفتند. هرچند بنا به گفته فعاان اقتصادی همچنان با مشکات زیادی اعم 
از افزایش شدید قیمت های مواد اولیه و لوازم موردنیاز و مشکل تأمین آن، کمبود شدید 
نقدینگی و بی ثباتی شدید نرخ ارز و کاهش تقاضای مشتریان، دست وپنجه نرم می کنند.

 شاخص مدیران خرید در بخش صنعت
بر اســاس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید 
صنعت در شهریورماه عدد 5۷.66 به دست آمده است و بعد از 2 ماه پیاپی رکود فعالیت ها، 
روند بهبود در فعالیت های بخش صنعت مشاهده می شود. بااین حال همچنان حدود نیمی 
از شرکت کنندگان وضعیت را مانند ماه قبل ارزیابی کردند. در بین زیرشاخص های اصلی 
شاخص صنعت، فقط شاخص موجودی مواد اولیه عدد زیر 50 را به ثبت رسانده و سایر 
زیرشاخص ها باای 50 بوده اند. در شهریورماه همه رشته فعالیت های صنعتی به جز صنایع 

نساجی و پوشاک و چرم، عدد شاخص کل صنعت باای 50 را ثبت کرده اند.
شاخص مقدار تولید محصوات در شهریورماه )61.96( بیشترین مقدار خود را طی 
۴ ماه اخیر به ثبت رســانده است. افزایش این شاخص به دلیل بازگشایی صنایع بعد از 

تعطیات ناشی از پیک پنجم کرونا بوده است.

 متوسط رشد اجاره بهای 
به 47 درصد رسید

اعزام کارگروه 
محرومیت زدایی

ستاره های تابان کشتی 
در آسمان نروژ

 واکسیناسیون ریسک 
کرونا را کمتر میکند

بحران سوخت در جهان از سال 2020 با کمبود سوخت در ونزوئا و لبنان 
اوج گرفت و پس از آن در سال جاری در پمپ بنزین های انگلیس نیز ماحظه 
شد. اکنون گفته می شود که اروپا در زمستان با معضل کمبود گاز مواجه است و 
بحران جدی است. اما در کشور ما نیز صدای پای بحران کمبود گاز در زمستان 
چندماهی اســت که شنیده شده است. بحرانی که بر خاف تمام کشورهای 
درگیر کمبود ســوخت، به سبب مصرف نادرست و تقاضای بی رویه است؛ نه 
کاهش تولید و عرضه سوخت. بنابراین، بحران سوخت در ایران به عنوان یکی 
از 3 تولیدکننده بزرگ انرژی در جهان، از جنس بحران مدیریتی است و علی 
رغم تحریم ها، توانایی حل بحران سوخت در کشور ما از طریق کاهش شدت 
مصــرف وجود دارد. حتی برای کوتاه مدت نیز بر مبنای تحلیلی که در اتاق 
بازرگانی تهران انجام شده، می توان با کمک ظرفیت مازادی که در تولید انرژی 

داریم - بویژه در خصوص فرآورده های هیدروکربوری - از بحران عبور کرد.
کشورهایی مانند روسیه و چین در زمستان نیاز گاز مصرفی مراکز صنعتی 
انرژی بر خود را با مشتقات نفتی پوشش می دهند. در پی کمبود کنونی گاز 
در جهان نیز بخشی از تقاضا بخصوص در صنعت، با استفاده از سوخت های 
جایگزین پاسخ داده می شود. در ایران هم این ظرفیت وجود دارد و می توان 
در ماه های آذر، دی و بهمن، مازاد گازوئیل تولیدی را جایگزین گاز مصرفی 
بخش صنعت کرد. البته این موضوع درآمد صادراتی ایران را در شرایط سخت 

تحریم کاهش خواهد داد و نباید در ایران تنها راهکار باشد.
راهکار اصلی برای تأمین سوخت زمستان امسال ایران، آگاه سازی جامعه 
و فرهنگ سازی برای مدیریت مصرف است؛ اینکه چطور مصرف کنند و روند 
مصرف را با تولید و عرضه انرژی هماهنگ سازند. اکنون این روند آگاه سازی 
و تنظیم روند مصرف با واردات در اروپا در حال اجراست و ایران نیز به عنوان 
کشوری که ظرفیت قابل توجهی در این زمینه دارد، می تواند از این راه حل 

استفاده کند.
بر اساس آمارهای داخلی و نهادهای بین المللی، ایرانی ها جزو مُسرفان انرژی 
در جهان هســتند. به طوری که گزارش نهادهای داخلی و خارجی از جمله 
سازمان بین المللی انرژی نشان می دهد، در ایران شدت مصرف انرژی 5.2 تا 
5.۷ برابر میانگین جهانی است. به این معنا که در ایران در حال تخریب انرژی 
هستیم؛ نه تولید و مصرف. ژاپن به عنوان کم مصرف ترین کشور در این لیست، 
با مصرف یک هشتم نسبت به سرانه مصرف انرژی در خاورمیانه و تولیدات 
صنعتی، نشان می دهد که ظرفیت این کاهش شدت مصرف انرژی بویژه در 
خصوص گاز وجود دارد. فراتر از این نگاه تطبیقی، تأمین انرژی و مصرف آن 
دو مقوله است که ایران در تأمین مشکلی وجود ندارد و در ارقام باایی انرژی 
تولید می شود. برای مثال در فصل سرد سال بیش از 800 میلیون متر مکعب 
در روز گاز در ایران تولید می شود. اما در مصرف بسیار گشاده دستی و اسراف 
می شود و به همین دلیل یک خسارت به اقتصاد کشور در اثر شدت مصرف 
انرژی و عدم توجه به بهینه سازی مصرف وارد می شود و ایران را وارد فاز بحرانی 
تأمین سوخت می کند که البته بیشتر از مدیریت نادرست دولت نشأت می گیرد.

برای امســال با در نظر گرفتن تنــوع جغرافیایی و اقلیمی که آغاز فصل 
سرد از ماه های آبان تا دی را در برمی گیرد، باید روی مدیریت تأمین انرژی 
تمرکز بیشــتری شود و تا پیش از آن نیز روی نحوه مصرف اقدامات بنیادی 
و فرهنگی صورت گیرد. در تمام دنیا این مسأله تفهیم شده است که درجه 
 دمای مطلوب در شــب و روز و نحوه مصرف باید چگونه باشد و در ایران نیز 
می توان فرهنگسازی کرد و نهادهای مربوطه نیز برای انجام اصاحات دست 

به کار شوند.
می توانیم امســال را در کوتاه مدت مدیریت کنیم اما گام بعدی، کاهش 
شدت مصرف انرژی به شکل اصولی و مطابق با تجربه جهانی باید در دستور 
کار قرار گیرد. باید از فاز تخریب انرژی رها شد و در بلند مدت باید شاخص 
شــدت انرژی را با اســتفاده از تکنولوژی های روز، اصاح مدیریت، توجه به 
ساخت و ساز های اصولی، فرهنگسازی نحوه صحیح مصرف بهبود داد. شدت 
مصرف انرژی در ایران با یک شــیب فزاینده در دهه اخیر از 2۴ هزار و 680 
بی تی یو به 3۴ هزار و ۷10 بی تی یو رسیده است درحالی که متوسط جهانی 
آن 9 هزار و 531 بی تی یو برای یک دار تولید ناخالص داخلی اســت. این 
فاصله معنا دار نشــان دهنده ظرفیت نهفته در این بخش است که عاوه بر 
رفع بحران انرژی، کاهش آثار تخریبی محیط زیستی و ایجاد ظرفیت صادراتی 

را به دنبال خواهد داشت.
در همین حال باید نظام پرداخت یارانه های پیدا و پنهان انرژی را نیز اصاح 
و از این منبع برای بهبود شاخص های مصرفی استفاده کرد. در بحث تولید نیز 
عاوه بر توسعه میادین، حفظ و نگهداشت وضع موجود و جمع آوری گازهای 

همراه امری ضروری است. 
مرکز پژوهش های مجلس اخیراً در گزارشی عنوان کرده که بیش از 900 
هزار میلیارد تومان یارانه پنهان انرژی در ایران اســت که از این رقم حدود 
5۴1 هزار میلیارد تومان آن برای گاز طبیعی و ۴36 هزار میلیارد تومان برای 
فرآورده های نفتی اســت و ایران از نظر پرداخت یارانه رتبه نخست جهان را 
دارد. اگرچه این عدم النفع است و دولت پولی برای آن پرداخت نمی کند اما 
برنامه ریزی درست برای این یارانه ها می تواند به کاهش شدت مصرف انرژی 

در سال های آتی بینجامد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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 افزایش امیدواری کسب  وکارها  افزایش امیدواری کسب  وکارها 
با ورود به دوران پساکرونابا ورود به دوران پساکرونا

فیلم سینمایی »بی همه چیز« در نخستین حضور بین المللی 
خود در جشنواره بین المللی فیلم سائوپائولو در کشور برزیل به 

نمایش گذاشته می شود.
چهل و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم سائوپائولو که 
مهمترین جشنواره آمریکای شمالی محسوب می شود، امسال 
از 29 مهر تا 12 آبان در برزیل برگزار می شود و فیلم »بی همه 
چیز« ساخته محسن قرایی در نخستین نمایش بین المللی 
خود میهمان این جشنواره خواهد بود. »بی همه چیز« در سی 
و نهمین جشــنواره فیلم فجر نمایش موفقی داشت و در 1۴ 
شاخه نیز نامزد کسب جایزه بود.این فیلم  برگرفته از نمایشنامه 
»ماقات با بانوی سالخورده« نوشته »فریدریش دورنمات« 
است و در خاصه داستان آن آمده است: روستایی دورافتاده 
سال هاست که رونق پیشین را ندارد. ساکنین یا کوچ اجباری 
کرده اند یا اگر مانده اند در فقر و بدبختی به سر می برند، روستا اما 
مهمانی دارد.پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، هادی حجازی فر، 
باران کوثری، مهتاب نصیرپور، پدرام شریفی، اله مرزبان، بابک 
کریمی، فرید سجادی حسینی، بخشی گروه بازیگران »بی همه 

چیز« را تشکیل می دهند.

جایزه اصلی جشنواره بین المللی »فیلم های مستقل کن« به 
فیلم »نرگسی« به کارگردانی پیام اسکندری و تهیه کنندگی 

شهاب حسینی رسید.
همچنین این فیلم در بخش های بهترین بازیگر نقش اول 

مرد، نقش مکمل زن و جاده ابریشم نیز برنده جایزه شد.

 »بی همه چیز« 
راهی برزیل شد 

جایزه جشنواره »فیلم 
های مستقل کن« به 

»نرگسی« رسید
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/07/19

شماره : 1207

سعیده محمد  -   ایده روز  |بنابر اعام 
بانک مرکزی رشــد پایه پولی به ۴2 درصد 
رسیده و خالص بدهی دولت به این بانک هم 
250 درصد رشد کرده؛ مجلس با برگزاری 
جلســه غیرعلنی به دنبال چاره ای برای رفع 

این مشکل است.
جلسه غیرعلنی مجلس با حضور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه برای بررسی کسری 
بودجه و افزایش تورم برگزار شــد. هنوز از 
جزییات این جلسه اطاعی در دست نیست 
اما با توجه بــه تازه ترین آمار اعامی بانک 
مرکــزی می توان فهمید کــه چرا مجلس 
تصمیــم به برگزاری این جلســه غیرعلنی 

گرفته است.
طبق اعام بانک مرکزی رشد پایه پولی  
در مردادماه امسال به شکل بی سابقه ای در 
10 سال گذشته به ۴2 درصد رسیده است. 
رشد پایه پولی که محصول ناترازی منابع و 
مصارف بودجه است از دو طریق ایجاد شده 
اســت: اول تحت تاثیر رشد ذخایر خارجی 
بانک مرکزی؛ چرا که تامین منابع دولت از 
طریق صندوق توسعه ملی بدون دسترسی به 
منابع ارزی صورت گرفته و دوم تحت تاثیر 
استقراض مســتقیم دولت از بانک مرکزی؛ 
چرا که براســاس آمار جدید بانک مرکزی 
در پنج ماه نخســت امســال، خالص بدهی 
دولت به بانک مرکزی 250درصد رشد کرده 
است تا منابع بودجه ای از طریق استقراض 

مستقیم از بانک مرکزی تامین شود.
این ارقام بیش از هر چیز تداوم کســری 
بودجه و رشــد تــورم در اقتصــاد ایران را 
گوشزد می کنند. موضوعی که مجلس را به 

چاره اندیشی واداشته است.
بر همین اســاس مجتبی یوسفی عضو 

هیات رئیســه مجلس با اشاره به برگزاری 
جلسه غیرعلنی امروز مجلس به خانه ملت 
گفته است : این نشست با حضور میرکاظمی 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه برگزار شده 
و مباحثی در خصوص قانون بودجه ســال 
جاری و مســائل مرتبط با کسری اعتبارات 

مورد بحث و بررسی گرفت.

 در 8 سال گذشته مصارف بودجه 
10 برابر شده است

بعد از علنی شــدن جلســه هم مسعود 
میرکاظمی رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
گفت: مشــکل اساســی امروز کشور بحث 

کسری بودجه است. به طوری که در پایان 
سال 91 که مصارف کشور 89 هزار میلیارد 
تومان بوده بــه یکباره در بودجه 1۴00 به 
93۷ هزار میلیارد تومان در ســقف یک،و 
هزار و 2۷۷ هزار میلیارد تومان  در ســقف 
دو می رســیم یعنی در طول 8 سال شاهد 
رشــد حدود 10 برابری مصارف هستیم که 
این نشان دهنده این است که 1۴00 را باید 

با تدبیری بیشتری اداره کرد. 
میرکاظمی خاطرنشــان کرد: وقتی در 
ســال 99 منابــع پایدار کشــور 350 هزار 
میلیارد تومان بوده اســت، نمی شود یکباره 
در سال 1۴00 به 93۷ هزار میلیارد تومان 

مصارف در کشور برســیم. لذا کنترل های 
ازم شــروع شــده و جلوی ریخت وپاش ها 
گرفته شــده اســت. ما در بخش هزینه ها 
به صورت انقباضی عمــل می کنیم. بدهی 
باایی از ســنوات قبلی بــه دولت منتقل 
شــده و امروز بدهی هــای  باایی به بانک 
 مرکزی، سازمان تامین اجتماعی و صندوق

 توســعه ملی داریم کــه در حال مدیریت 
آنها هستیم. 

او تاکید کرد: در این راســتا ماه گذشته 
اولیــن ماهی بود که پرداخت ها بدون خلق 
پول صورت گرفت و همین روند ادامه خواهد 
داشت. از سوی دیگر نتیجه عملکرد بودجه 

نویسی در سنوات گذشته رشد مصارف، تورم 
باای 22 درصد نرخ پایین سرمایه گذاری 
می باشد که همه این موارد بر ضرورت اصاح 

ساختار بودجه دالت دارد. 
میرکاظمــی  در ادامــه بــا اشــاره به 
برنامه ریــزی برای اصاح ســاختار بودجه 
ســال 1۴01 گفــت: در تاش هســتیم تا 
بودجه ســال آتی با همــکاری بین دولت و 
مجلس با بهترین نوع ســاختار تهیه شــده 
و بودجــه ای بر محور برنامــه و قابل رصد 
و نظارت باشــد.  امروز کســی مســئولیت 
مشــکات را قبول نمی کند تورم در جامعه 
رشد کرده سطح درآمد خانوار کاهش یافته 
و اقتصاد کشــور از سال 90 کوچک تر شده 
این نوع ساختار بودجه پاسخگوی مشکات 
کشور نیســت. ما به دنبال این هستیم که 
تمام دستگاه ها و استان ها در برابر مطالبات 
 و درآمدها پاســخگو باشند و نقش هر کدام

 در رشــد شــاخص های کان اقتصــادی 
مشــخص گردد و در پایان هر ماه عملکرد 

آنها قابل نظارت باشد. 
او در پایان گفت: آنچه توافق شــده این 
است که ادامه روند گذشته به صاح کشور 
نبوده و باید طرحی نو را پیش بگیریم اصاح 
ساختار بودجه دو ماه است در سازمان شروع 
شــده و ما به دنبال تبدیل بودجه نویسی بر 
مبنــای ردیف به بودجه نویســی مبتنی بر 
برنامه ها هستیم و رشــد اقتصادی و ثبات 
اقتصادی از مهم ترین محورهای ما در اصاح 
ســاختار اســت. مدیریت تورم و به گردش 
درآوردن چرخ هــای اقتصــادی در اولویت 
ماســت در کنار مذاکرات خارجی، اقدامات 
داخلی بــرای بهبود زندگی مردم با جدیت 

دنبال می شود.

 چاره اندیشی برای رشد ۴۲ درصدی پایه پولی در جلسه غیرعلنی مجلس

ناصر ذاكری
اقتصاددان

وقتی بانک شانه خالی می كند

اصاح نظام بانکی و وادار کردن این شبکه عظیم به بازگشت به ریل خدمت گذاری به 
اقتصاد ملی و کمک به رفع فقر، یک وظیفه بزرگ ملی است.

چگونه در اقتصاد ما پول ملی از انجام وظایفش شانه  خالی کرده  است. به بیان دقیق تر 
متولیان امر وظایف خود را در قبال حمایت از پول ملی انجام نداده  و موجبات تضعیف 
آن و درنتیجه وارد آمدن ضربه ای کمرشــکن به اقتصاد خانوارهای کم درآمد و به کل 
اقتصاد ملی را فراهم آورده اند. در این یادداشــت به این نکته می پردازم که شــبکه 
بانکی در کشور ما چه سهمی در این عملکرد نامطلوب داشته  است. شرایط »خاص« 
اقتصاد کشــورمان و حاکمیت تورم دورقمی در چند دهه گذشــته موجب شــده 
»تجارت پول« رونق چشــمگیری بیابد. گسترش حیرت انگیز شبکه بانکی  و حضور 
گسترده و بی ضابطه مؤسسات مالی و اعتباری و درنهایت تجربه تلخی که به »بحران 
غیرمجازها« معروف شد، همه و همه نشانه های شکل گیری این تجارت مخرب بود. 
بانک به عنوان یک بنگاه اقتصادی طبعا به فکر کاستن از ریسک و افزودن به سود خود 
و درنهایت جلب رضایت سهامداران است. اما نهادهایی که وظیفه هدایت شبکه بانکی 
کشور و نظارت بر آن را بر عهده دارند، باید این قطار پرقدرت را به ریلی هدایت کنند 
که هم زمان با کسب سود موردانتظار سهامداران، اهداف بلندمدت توسعه کشور نیز 
محقق شود. در کشورهایی که تجربه توسعه را با موفقیت پشت سر گذاشته اند، همراه 
بانک ها نقش و مأموریت مهمی در این میانه داشته اند. این نهادها با تجهیز منابع مالی 
در خدمت بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک قرار گرفته و نیاز مالی آنها را به بهترین 

نحو تأمین کرده اند.
چنین فعالیتی هم متضمن سود سرشار برای بانکداران بوده  و هم فعاان اقتصادی آن 
کشورها را در رســیدن به اهداف خود به بهترین نحو یاری رسانده  است. اما با نگاهی 
گذرا به وضعیت متغیرهای اقتصاد کان کشور می توان دریافت که شبکه بانکی کشور 
ما چنین ارتباط ســازنده ای را با بخش خصوصی واقعی کشور برقرار نکرده  است. این 
بدان  معنی اســت که دولت ها در میدان نظارت بر شــبکه بانکی و ملزم ساختن آن 
به ارائه خدمات به برنامه توسعه کشور توفیقی نداشــته اند. در نبود چنین هدایت و 
نظارتی بانک ها مسیر خود را به سمت سودآورترین معامات که اتفاقا زیان آورترین 
برای اقتصاد ملی بوده  اســت، کج کرده اند. در مرحله گردآوری و تجهیز منابع مالی 
بانک ها حتی اگر سودی کمتر از نرخ تورم به سپرده گذاران و صاحبان پس اندازهای 
خرد داده  باشــند، حرجی بر آنها نیســت. درواقع زیانی که از این طریق به صاحبان 
پس اندازهای خرد وارد می شود، ناشی از سیاست های نادرست متولیان عرصه اقتصاد 
کشور است  و لزوما بانک مقصر نیست. اما در مرحله اعطای تسهیات، عملکرد بانک ها 
متضمن زیان سنگین همین صاحبان پس اندازهای خرد بوده  است. بانک ها با اعطای 
تسهیات کان به بخش غیرمولد اقتصاد و دامن زدن به تجارت مستغات موجبات 
تشــدید تورم را فراهم کرده اند. به بیان دقیق تر بانک ها منابع گردآوری شده از سطح 
جامعه و مشتریان کوچک خود را در اختیار مشتریان بزرگ قرار داده اند، تا آن را چون 

حربه ای علیه منافع مشتریان کوچک به  کار بگیرند.
ســهم اندک شــبکه بانکی در برنامه تأمین مالی خرید مســکن توســط مشتریان 
کوچک بهترین شــاهد این مدعاســت که در نبود نظارت منسجم و مستمر شبکه 
بانکی الزامی به ارائه خدمات به اقشــار کم درآمد جامعه نداشــته  است. شکل گیری 
پدیده تسهیات کان رانتی و به دنبال آن توفیق ابر بدهکاران شبکه بانکی در بازپس 
ندادن بدهی هایشان و حتی به عنوان یک مورد بسیار عجیب و تأمل برانگیز، تأسیس 
بانک توســط بدهکاران بانکی )اتفاقی که ظاهرا فقــط در اقتصاد ما قابلیت حضور و 
ظهور دارد!( همه و همه نشــان از این دارند که قطار شــبکه بانکی کشور سال های 
سال  روی ریل غلط با شــتاب به پیش تاخته است. مقایسه عملکرد گرامین بانک در 
بنگادش با شبکه بانکی کشورمان بســیار  تأمل برانگیز و دل آزار است. دکتر محمد 
یونس اقتصاددان بنگادشــی با ابتکار »اعتبارات خرد« بانکی راه اندازی کرد که به 
تنهایی چندین برابر بزرگ ترین مؤسسات خیریه در کاهش ابعاد فقر کشورش مؤثر 

بوده  است.
این بانک که اتفاقا براســاس معیارهای مالی ســودآور تلقی می شــود، بخش عمده 
فعالیتش دادن وام های کوچک به خانوارهای فقیر و تشــویق آنها در مســیر انجام 
فعالیت های اقتصادی تولیدی و خدماتی خانگی است. همین ابتکار کوچک موجب 
شــد گرامین بانک در عین ســودآوری، خدمت بزرگی به برنامه فقرزدایی کشــور 
بنگادش بکند. اما در کشور ما شبکه بانکی دقیقا عکس مسیر گرامین بانک حرکت 
کرده ؛ از یک  ســو با جمــع آوری پس اندازهای کوچک و دادن وام بــه ابربدهکاران، 
موجبات مالباختگی مضاعف مشتریان کم درآمد خود را فراهم کرده و موجب تشدید 
فقر و افزایش نجومی اختاف طبقاتی در جامعه شــده   است و از سوی دیگر عملکرد 
موفقی در میدان کسب سود ندارد  و در یک ارزیابی کارشناسانه زیان ده تلقی خواهد 

شد. 
اصاح نظام بانکی و وادار کردن این شــبکه عظیم به بازگشت به ریل خدمتگزاری به 
اقتصاد ملی و کمک به رفع فقر، یک وظیفه بزرگ ملی اســت. بااین حال امید اســت 
متولیان امر این اقدام اصاحی را با اســتفاده از ذخیره دانش کارشناســی کشور و به 
تعبیری با بهره گیری از خرد جمعی نخبگان اقتصادی و بانکی و نه با اســتفاده از نظر 

مشورتی حلقه ای محدود از مشاوران همفکر طراحی و تدوین کنند.

 با اینکه بر اســاس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
افزایش اجاره بها بیشــتر از 25 درصد ممنوع است اما 
در تابستان امسال نرخ اجاره بها در قراردادهای تمدید 

شده، ۴6.9درصد رشد را نشان می دهد.
 مرکز آمار گزارشــی از قیمت اجاره بهای واحدهای 
مسکونی خانوارهای شهری، مربوط به تابستان امسال را 
منتشر کرده است. بر اساس این گزارش نرخ اجاره بهای 
خانوار شهری در تابستان امسال نسبت به فصل بهار 8 
درصد افزایش دارد. اما تورم نقطه به نقطه اجاره بها در 
تابستان نسبت به بهار کاهش ۴.۴ درصدی دارد. بر این 
اساس درصد تغییرات شاخص قیمت اجاره بها در فصل 
تابســتان 1۴00 نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه(، 2۴.۷ درصد اســت که نسبت به فصل 
بهار 1۴00)29.1 درصد(، ۴.۴واحد درصد کاهش نشان 
می دهد.در برآوردهای آماری، شــاخص قیمت مصرف 
کننده، یکی از بخش های مهم بخش مســکن است که 
شامل زیر بخش های »اجاره بهای واحدهای مسکونی« 
و »خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی« )تعمیرات 
جزئی واحد مسکونی: لوله کشی، گچ کاری، برق کاری، 
نصب ایزوگام و...( اســت.در آماری که مرکز آمار از نرخ 
اجاره بهای واحد مسکونی در تابستان امسال منتشر کرده 
است، رشد نزدیک به ۴۷درصدی اجاره بها در قراردادهای 
تمدیدی دیده می شــود. این رشد نرخ بر خاف مصوبه 
ســتاد مقابله با کرونا است که به منظور رعایت شرایط 
مستأجران در زمان شیوع کرونا، افزایش اجاره بها بیشتر 

از 25درصد ممنوع است.

 لرستان گران ترین استان
در میان اســتان های کشور، استان لرستان با 2۷.5 
درصد بیشــترین و استان سیستان و بلوچستان با 2.5 
درصد کم ترین نرخ تورم فصلی را در اجاره بهای مسکن 
داشته اند. در تابستان امسال، بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه با ۴1.8 درصد مربوط به استان لرستان و کم ترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه با 13.1 درصد مربوط به استان 
خراسان رضوی است. به عبارتی در فصل تابستان1۴00 
خانوارهای استان لرســتان به طور متوسط 1۷.2 واحد 
درصد بیشتر از میانگین کل کشور و خانوارهای استان 
خراسان رضوی به طور متوسط 11.5 واحد درصد کمتر 
از میانگین کل کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده اند.

همچنین نرخ تورم اجاره بها در چهار فصل منتهی به 

فصل تابستان 1۴00 برابر 2۷.6درصد است که استان 
کرمانشاه با 3۷.5 درصد بیشــترین نرخ تورم و استان 
سیستان و بلوچستان با 13.2 درصد کم ترین نرخ تورم 

را داشته اند.

 افزایش مداوم قیمت اجاره بها
متوسط افزایش اجاره بها برای خانوارهایی که تغییر 
قیمت اجاره بها داشته اند نشان می دهد در تابستان سال 
98، 99 و 1۴00 نرخ اجاره بها همواره افزایشــی است. 
این عدد در تابستان سال 98 معادل 2۷.1 درصد، سال 
99 معادل ۴1.2 درصد و در تابســتان امســال معادل 

۴6.9 درصد است.

 تورم اجاره بها
اطاعات مرکــز آمار همچنین نشــان می دهد که 
اجاره بهای مسکن از سال 95 تا 1۴00 در بیشتر ماه ها 
تورم را تجربه کرده است. بر این اساس نرخ تورم ساانه 
اجاره بها در تابســتان سال 95 معادل 8.1 درصد و در 
تابستان امسال برابر 2۷.6 درصد است. در مدت 5 سال 
از ســال 95 تا 1۴00، کم ترین نرخ تورم اجاره مربوط 
به بهار ســال 96 و معادل ۴درصد و بیشترین نرخ تورم 

مربوط به بهار امسال و معادل 28.8 درصد است.

 تورم تعمیرات

عــاوه بر تورم نرخ اجــاره بها، در بخش تعمیرات و 
نگهداری ساختمان هم از تابستان سال 95 تا تابستان 
امسال این نرخ با حدود 36 درصد افزایش از 9.۷درصد 

به ۴5.8درصد رسیده است.

 بیش ترین نرخ افزایش اجاره بها
بر اساس آمار مرکز آمار در میان فصل های سال های 
1395 تــا 1۴00 بیش تریــن جهش تــورم مربوط به 
تابستان ســال گذشته اســت که این نرخ در بهار 99 
معادل 3.۴درصد بوده اما در تابســتان به 11.8درصد 
رسیده است. همچنین در همین مدت، بیش ترین تورم 
نقطه به نقطه افزایش اجاره بها مربوط به بهار امسال و 

معادل 29.1درصد است.

 قیمت زمین و ساختمان كلنگی دو برابر شد
مرکــز آمار همچنیــن اطاعات مربــوط به قیمت 
زمین یا ســاختمان کلنگی را اعام کرد. بر اساس این 
آمار، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مسکونی کلنگی در زمستان سال 1399 نسبت 
به زمســتان سال 98 حدود 100 درصد افزایش داشته 
است. همچنین، متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین 
یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه های معامات ملکی در کل کشور 9300 تومان با 
میانگین مســاحت 3۷۴ مترمربع بوده است، که نسبت 

به فصل قبل، 6.2 درصد و نســبت به فصل مشابه سال 
قبل 98.9 درصد افزایش داشته است.متوسط مبلغ اجاره 
ماهانه به عاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک 
مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معامات ملکی در ســطح کشور 22 هزار و 900 تومان 
با میانگین مساحت 10۴ مترمربع و متوسط عمر بنای 
13ســال بوده است، که نسبت به فصل قبل 9.8درصد 
و نســبت به فصل مشابه سال قبل ۴2.۷درصد افزایش 
داشته اســت. طبق اعام مرکز آمار، با توجه به این که 
کاهش یا افزایش حجم )تعداد( معامات در شــهرهای 
بزرگ، باعث کاهش یا افزایش شدید متوسط )حسابی( 
قیمت در ســطح استان یا کشــور می شود، از متوسط 
تعدیل شــده )وزنی( استفاده شده تا بتوان با حذف اثر 
حجم معامات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد. 
در ضمن وزن های مورد اســتفاده بر مبنای واحدهای 
مسکونی دارای ســکنه در سرشماری عمومی نفوس و 

مسکن 1395 به روز شده است.

 آغاز ثبت نام طرح  ســاخت 4 میلیون واحد 
مسکونی

 مرکز آمار در حالی گزارش اجاره بهای کشور را منتشر 
کرد که دولت به دنبال اجرای قانون جهش تولید مسکن 
اســت.محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرســازی گفت: تعهد دولت ساخت ساانه 
یک میلیون واحد مسکونی است که نخستین مرحله از 
ثبت نام آن در هفته آینده آغاز می شود.وی درباره تفاوت 
شرایط ثبت نام مسکن ملی و مسکن ۴ میلیون واحدی نیز 
گفت: میزان آورده اولیه در طرح مسکن ملی ۴0 میلیون 
تومان و میزان وام دریافتی متقاضیان 150 میلیون تومان 
بود؛ پیشــنهاد وزارت راه و شهرسازی در این طرح این 
اســت که عدد تسهیات و کارمزد آن متفاوت باشد، بر 
این اســاس، گروه درآمدی و توان خانوارها تنظیم شده 
اســت. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: بر این اساس 
قرار است پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی درباره میزان 
آورده متقاضــی و تســهیات اعطایی بانک تا چند روز 
دیگر با وزرای عضو شــورای عالی مسکن بررسی و رفع 
ابهام شود.محمودزاده گفت: در اولین مرحله از ثبت نام 
مسکن ۴ میلیون واحدی، تمام 31 استان و شهرهایی 
که زمین در آنها تأمین شده است و امکان ثبت نام وجود 

دارد شرکت داده خواهند شد.

متوسط رشد اجاره بهای تمدیدی به ۴7 درصد رسید

  خبرخبر
 ركوردشکنی عجیب و غریب سفرها در تعطیات اخیر

در تعطیات هفته گذشته سفرهای مردم رکوردهای عجیب وغریبی را شکست که 
در یک سال و نیم اخیر و پس از شیوع ویروس کرونا چنین آمارهایی ثبت نشده بود.

براساس آخرین آمارهای ثبت شده از مرکز مدیریت راه های کشور درباره وضعیت 
تردد وسایل نقلیه مختلف در تعطیات پایانی ماه صفر در بازه زمانی 12 تا 1۷ مهرماه 
رکوردهای عجیب و غریبی توسط مردم در سفرهای جاده ای به ثبت رسید چرا که در 
این ایام روند سفرهای جاده ای مردم فراتر از انتظارات و به طور فزاینده ای آغاز شد.

از 12 مهرماه دو میلیون و 229 هزار و ۷6۷ وسیله نقلیه در محورهای بین استانی 
تردد کردند که این آمار نسبت به روز قبل از آن 12 درصد و نسبت به روز مشابه در 
سال گذشته 35 درصد افزایش یافت.گرچه در روزهای بعد نیز تقریبا همین تعداد 
خودرو در محورهای مواصاتی تردد کردند و آمارها نشان می دهد که در بازه زمانی 
12 مهرماه تا 16 مهرماه روند سفرهای جاده ای مردم به ویژه در روزهای اخیر شدت 
بسیار زیادی پیدا کرده است چرا که تردد بین استانی در 16 مهرماه به دو میلیون و 
6۴۷ هزار و 825 وسیله نقلیه رسید که نسبت به روز قبل از آن 36 درصد و نسبت 
به روز مشابه در سال گذشته 2۴ درصد افزایش یافته است. البته این رکودشکنی 
عجیب و غریب نه تنها فراتر از انتظارات و پیش بینی های صورت گرفته از سوی 
دستگاه های مختلف بود بلکه تاکنون چنین حجم تردد و سفرهای بین استانی جاده 
ای طی یک سال و نیم گذشته )در دوران شیوع ویروس کرونا( به ثبت نرسیده بود.

همچنین آمارها نشان می دهد که مجموع ورود و خروج وسایل نقلیه مختلف 
در بازه زمانی مذکور در استان های مختلف متفاوت بوده است و در این میان استان 
های خراسان رضوی، قم، خراسان شمالی، گلستان و مازندران به ترتیب با 6۷ درصد، 
62 درصد، 61 درصد، 59 درصد و 5۴ درصد افزایش نسبت به همین بازه زمانی در 
ســال گذشته افزایش یافته است. از سوی دیگر براساس اطاعات پاک های ثبت 
شده در دوربین های پاک خوان هشت میلیون و 10 هزار و 300 پاک خودرو در 
بازه زمانی 12 تا 16 مهرماه )تعطیات پایانی ماه صفر( در محورهای برون شهری 
رویت شدند که از این پاک ها حدود هفت میلیون و 5۴۴ هزار دستگاه مربوط به 

وسایل نقلیه شخصی مردم بودند.

در نهمین گزارش پایش تحوات تجارت جهانی، فرصت 
اســتراتژیک ایران برای جلب مشــارکت اروپا در توسعه 
چابهار در سایه رقابت اروپا و چین بر سر ابتکار کمربند و 

راه بررسی شده است.
ایران در اقتصاد سیاسی بین الملل موقعیت دوگانه ای 
دارد؛ چراکه از یک سو ارتباطات بین المللی آن به کمترین 
میزان در دهه های اخیر رسیده و از سوی دیگر به صورت 
مضاعف از تحوات در محیــط روانی و عملیاتی اقتصاد 
سیاسی بین الملل متأثر می شود. مرکز پژوهش های اتاق 
ایران در رویکردی تازه، انتشار سلسله گزارش های »پایش 
تحوات تجارت جهانی« را با هدف بررســی رویدادهای 
کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران در دستور کار قرار 
داده اســت. در این قالب، رویدادهــای کلیدی از منظر 
تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک 

ایران موردبحث و بررسی قرار می گیرند.
در نهمین گــزارش »پایش تحوات تجارت جهانی« 
مجموعه ای از تحوات اخیر در دوایه جهانی و منطقه ای 
محیط ژئواکونومیک ایران موردبحث و بررسی قرار گرفته 
اســت. این گزارش موضوعات جهانــی مانند باا گرفتن 
رقابت اروپا و چین در ابتکار کمربند و راه چین، پاســخ 
منفی آمریکا به بریتانیا در باب پیوســتن به موافقت نامه 
تجارت آزاد با این کشــور، پیگیری مقامات امارات و هند 
برای امضای موافقت نامه جامع مشارکت اقتصادی، تاش 
روسیه برای حرکت در مسیر انرژی های پاک و همچنین 

مســائل منطقه ای نظیر تمرکز ترکیه بر تبدیل شدن به 
دهمین اقتصاد بزرگ جهان و تاش پاکستان برای توافق 
تجارت ترجیحی با برخی کشــورهای شورای همکاری 

خلیج فارس مورد بررسی قرار گرفته است.
در بخــش اول این گزارش و در ذیــل عنوان پایش 
تحــوات در ایه جهانی، بحث بــاا گرفتن رقابت بین 
اروپا و چین، علی-رغم همکاری تجاری باای دو کشور، 
و مقابلــه اروپا با پروژه ابتــکار کمربند و راه چین مطرح 
اســت که منجر به تاش اروپا برای ســرمایه گذاری در 

زیرســاخت ها و تبدیل شــدن بــه دروازه اتصال کااها، 
افراد و خدمات در سراســر جهان، در قالب ابتکار موسوم 
به دروازه جهانی شــده است. بازهم در حوزه اروپا، پاسخ 
منفی آمریکا به بریتانیا در باب پیوســتن به موافقت نامه 
تجارت آزاد با این کشور، که می توانست پوشش مناسبی 
بــرای هزینه های خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا باشــد، 
شکســتی ســنگین را برای طرفداران برگزیت رقم زد. 
پیگیری مقامات امارات و هند برای امضای یک موافقت نامه 
جامع مشــارکت اقتصادی تا پایان سال 2021 و تاش 

روســیه برای آغاز تدریجی حرکت در مسیر انرژی های 
 پاک و کاهش وابســتگی به صادرات نفت و گاز، از دیگر

 تحوات جهانی بوده است.
در بخش دوم گزارش و در ذیل عنوان پایش تحوات 
در ایه منطقه ای، ترکیه در صدر اخبار قرار داشته و تمرکز 
این کشور بر تقویت صادرات به کشورهای دوردست و نیز 
بهبود روابط با امارات و اولویت دادن به افزایش مبادات 
تجاری به جای مناســبات سیاست خارجی، ازجمله این 
خبرها بوده است. در قالب استراتژی جدید دولت ترکیه، 
این کشور می کوشد تا استانبول را به هاب تجارت جهانی 
تبدیل کند. ترکیه هدف بلندپروازانه برای تبدیل شدن به 
دهمین اقتصاد بزرگ جهان در سر دارد و افزایش صادرات 
را به عنوان مهم ترین پیشران تلقی می کند. در همین راستا 
صادرات 3 میلیارد داری ترکیه در سال 1980 به 211 
میلیارد دار در ســال منتهی به سپتامبر 2021 رسیده 
است. امارات نیز در راستای رقابت با عربستان سعودی و 
قطر می کوشد روابط تجاری خود با ترکیه را تقویت نماید، 
اما در مقابل، عربستان با وضع محدودیت های جدیدی بر 
واردات از امارات ســبب شده تا حجم صادرات امارات به 
این کشور، 33 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یابد. 
در این میان، پاکســتان نیز، علی رغم عدم اعام موضع 
از ســوی کشورهای عربستان، امارات و عمان، می کوشد 
تا مذاکراتی در بــاب توافق های تجارت ترجیحی با این 

کشورها برگزار نماید.

فرصت  استراتژیک ایران در تحوات تجارت منطقه و جهان
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مالیات ۱.۳ میلیون خانه خالی، قطعی است
زهرا جعفری  -   ایده روز  | معاون وزیر 
راه و شهرســازی گفت: مالیات یک میلیون 
و 300 هزار خانــه خالی که در حال حاضر 
شناسایی شده، قطعی است اما واحدهایی که 
طبق اصاحیه قانون آذرماه 1399 شناسایی 
خواهد شد هنوز مورد بررسی قرار نگرفته و 

ثبت نام تا پایان ماه جاری ادامه دارد.
محمــود محمودزاده، معــاون وزیر راه و 
شهرســازی اظهار کــرد: واحدهای خالی از 
سکنه به دو بخش تقســیم می شوند؛ گروه 
اول یک میلیون و 300 هزار واحد است که 
شــهریورماه سال گذشته مطابق قانون سال 
139۴ و اباغیه 1395 شناســایی شده و به 
ســازمان امور مالیاتی معرفی شده اند. طبق 
این قانون اگر واحدها یک سال خالی بمانند 

مشمول مالیات می شوند.
وی افزود: مالیات این 1.3 میلیون واحد، 
قطعی اســت و باید اخذ شود. فقط بحث بر 
سر نحوه معرفی است که سازمان امور مالیاتی 
معتقد است باید بر اساس سیستم MPLS و 
طبق سند دولتی، این معرفی صورت گیرد. 
بدیــن صورت که این سیســتم بین وزارت 
راه و شهرســازی و ســازمان امور مالیاتی با 
محوریت وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات 

ایجاد شود.
معــاون وزیر راه و شهرســازی همچنین 
گفــت: بخش دوم، اماکی اســت که بعد از 
اصاحیــه ماده 5۴ مکرر قانــون مالیاتهای 

مســتقیم مصوب پنجم آذرماه 1399 مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. طبق این اصاحیه 
واحدهای مســکونی نباید بیش از 120 روز 
خالــی بمانند؛ در غیر این صورت مشــمول 
مالیات خواهد شد. در این بخش هنوز معرفی 
انجام نشــده و مربوط به فراخوانی است که 
در حال حاضر جریان دارد.محمودزاده تصریح 
amlak. کرد: سامانه اماک و اسکان به نشانی

mrud.ir برای تعیین وضعیت واحدهای ملکی 

و استیجاری مطابق قانون آذرماه 1399 در 
حال فعالیت اســت و مشکلی ندارد. تمامی 
مالکان و مستاجران مکلفند تا پایان مهرماه 
وضعیت ســکونتی خود را در این ســامانه 
مشخص کنند. فعا مهلت تا پایان ماه جاری 
اســت که اگر ازم باشد این زمان را تمدید 
می کنیم.وی در پاســخ به این سوال که آیا 

مبنای شروع محاســبه مالیات 1.3 میلیون 
واحد شناســایی شده از سال 1395 خواهد 
بــود؟ اظهار کرد: مبنا ســال 1395 اســت 
اما مدت زمان خالی بودن واحدها یکســان 
نیســت و بر همین اســاس مالیاتها متفاوت 
خواهد بــود. بدین صورت که مالکان بعضی 
واحدها بر اســاس مــدت زمانی که خالی از 
ســکنه بوده اند باید مالیات بپردازند. طبیعتا 

این مدت می تواند یک تا چهار سال باشد.
مردادماه 1399 سامانه اماک و اسکان به 
منظور شناسایی وضعیت واحدهای مسکونی 
کشور به مرحله اجرا رسید. شهریورماه سال 
گذشته وزارت راه و شهرسازی اعام کرد که 
1.3 میلیون خانه خالی را شناســایی و برای 
اخذ مالیات به ســازمان امور مالیاتی معرفی 
کرده اســت. قرار بود سازمان امور مالیاتی از 
مردادماه نسبت به اخذ مالیات از این واحدها 
اقدام کند که هنوز عملیاتی نشده است. از 19 
فروردین ماه 1۴00 نیز طبق اصاحیه ماده 
5۴ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب آذرماه 
1399 به خانوارها اعم از مالک و مستاجر دو 
ماه مهلت داده شد تا نسبت به ثبت اطاعات 
سکونتی خود اقدام کنند که این زمان تا پایان 
مهرماه 1۴00 تمدید شــد. قانون، تنبیهاتی 
برای کســانی که این کار را انجام ندهند در 
نظر گرفته است.بر اســاس بند ۷ از تبصره 
8 اصاحیــه ماده 5۴ مکرر قانون مالیاتهای 
مستقیم، دستگاههای اجرایی مکلفند خدمات 
خود از قبیل افتتاح حســاب بانکی و صدور 
دسته چک، یارانه و کمک معیشتی، تعویض 
پاک خودرو، فروش انشعاب آب، برق، تلفن 
و گاز طبیعی و بســیاری دیگر از خدمات را 
صرفا با اخذ کد ملی و بر اســاس کد پستی 
یا شرح نشــانی یکتای درج شده مربوط به 
اقامتگاه اصلی افراد در سامانه اماک و اسکان 

کشور ارایه کنند.

 رشد قابل توجه شاخص مدیران خرید در شهریورماه
اتاق بازرگانی ایران جدیدترین آمار شامخ )شاخص مدیران خرید( در شهریور ماه 

را منتشر کرده که حاکی از رشد قابل توجه این شاخص نسبت به ماه قبل است.
 شاخص مدیران خرید در طیفی میان اعداد یک تا 100 تعریف می شود. هر چه 
این عدد از 50 بااتر باشد به معنی قرار گرفتن اقتصاد ایران در مسیر رونق و هر 
چه پایین تر از 50 باشد به معنی قرارگیری در رکود است. این شاخص که بر اساس 
نظر مدیران و فعاان اقتصادی در حوزه های مختلف تعریف می شــود، در ماه های 
ابتدایی ســال جاری روندی مثبت به خود گرفته بود اما همزمان با آغاز موج پنجم 
کرونا، بار دیگر به زیر 50 سقوط  کرد.با عبور نسبی کشور از موج پنجم شیوع کرونا 
و کاهش محدودیت های اقتصادی، شــامخ بار دیگر صعودی شده و 9 درصد رشد 
کرده است. برآوردهای اتاق بازرگانی ایران نشان می دهد که عدد شامخ از حدود ۴6 
در مرداد ماه، در پایان تابستان به 55 افزایش یافته است. در شهریورماه عدد همه 
زیرشاخص های اصلی باای 50 ثبت شده اند. در این ماه شامخ بخش های خدمات، 
کشاورزی و صنعت نسبت به ماه قبل بهتر شده و فقط شامخ بخش ساختمان زیر 
50 ثبت شده  است.شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در شهریورماه )5۷.6۴( 
بعد از دو ماه کاهش پیاپی به بیشترین مقدار خود طی ۴ ماه اخیر رسیده است. 
بخصوص که بازگشایی مجدد کسب وکارها بعد از پیک پنجم کووید 19 در افزایش 
فعالیت ها تأثیرگذار بوده اســت. با این  حال فعالیت ها در بخش ساختمان با رکود 
همراه بوده است.شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )5۷.۴3( در شهریورماه 
افزایش داشته و به بیشترین مقدار خود از ابتدای شروع طرح رسیده است. افزایش 
این شاخص هم که در بخش صنعت و خدمات و کشاورزی بوده است بیشتر متأثر 
از شــرایط بعد از رکود شــدید دو ماه قبل و کمتر شدن تردید در تصمیم گیری 
مشتریان است. شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی )52.65( نسبت 

به مردادماه افزایش داشته و شیب آن اندکی نسبت به ماه قبل بیشتر شده است.
 افزایش این شاخص با وجود کاهش در بخش ساختمان ناشی از افزایش استخدام 
در بخش های خدمات، کشاورزی و صنعت است.شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا 
لوازم خریداری شده )80.13( همچنان با شدت زیاد در حال افزایش است. شاخص 
قیمت مصرف کننده در شهریورماه به 351.1 رسیده که نسبت به ماه قبل 3.9 درصد 
افزایش نشان می دهد. این در حالی است که نرخ تورم 12 ماهه منتهی به شهریورماه 
برای خانوارهای کشــور به رقم ۴5.8 درصد رســیده است. به طور کلی بر اساس 
نظرسنجی انجام شده از فعاان اقتصادی در شهریورماه همان طور که پیش بینی 
می شد شاخص مدیران خرید از حالت رکود شدید 2 ماه اخیر خارج شده و اکثر 
فعالیت های کسب وکار، بعد از تعطیات ناشی از پیک پنجم کووید 19، فعالیت خود را 
مجدداً از سر گرفتند. هر چند بنا به گفته فعاان اقتصادی همچنان با مشکات زیادی 
 اعم از افزایش شدید قیمت های مواد اولیه و لوازم مورد نیاز و مشکل تأمین آن، کمبود 
شدید نقدینگی و بی ثباتی شدید نرخ ارز و کاهش تقاضای مشتریان، دست وپنجه 

نرم می کنند.

 حدود 90 درصد كل بیت كوین های موجود تاكنون استخراج شده 
است!

انتظار می رود آخرین بیت کوین در سال 21۴0 استخراج شود. 
به نقل از راشــاتودی، تنها حدود 10 درصد از کل 21 میلیون بیت کوین قابل 
استخراج در جهان کماکان باقی مانده و حاا این سوال بیش از هر زمان دیگری ذهن 
فعاان بازار را مشغول کرده است که پس از پایان استخراج تمام بیت کوین های 
جهان، چه سرنوشتی در انتظار این رمزارز و سایر رمزارزها خواهد بود. برخاف پول 
های فعلی که توسط بانک های مرکزی چاپ می شوند، خالق بیت کوین- ساتوشی 
ناکاموتو- تصمیم گرفته است استخراج این رمزارز را به 21 میلیون واحد محدود 
کند و تاکنون 18.۷ میلیون واحد بیت کوین استخراج شده است. با توجه به افزایش 
ضریب استخراج بیت کوین همزمان با محدود شدن تعداد موجود، انتظار می رود 
آخرین بیت کوین جهان در سال 21۴0 استخراج شود اما هنوز مشخص نیست که 
تا آن سال بیت کوین کماکان قابل استفاده باشد یا خیر. تحلیلگران زیادی معتقدند 
اکوسیستم بیت کوین باید تغییر کند تا این ارز بتواند به حیات خود ادامه دهد. به 
عقیده گروهی از تحلیلگران، این امکان دور از ذهن نیست که استخراج کنندگان 
بزرگ بیت کوین با هم برای کسب سود بیشتر یک کارتل مخفی تشکیل دهند تا 
قیمت ها را تحت کنترل خود داشته باشند. با توجه به ارزش باای بیت کوین و 
احتمال افزایش بیشتر آن، گروهی از فعاان بازار معتقدند که بیت کوین به تدریج 
به یک وسیله حفظ ارزش تبدیل خواهد شد و بیشتر تراکنش های آن در آینده در 
اختیار موسسات بزرگ خواهد بود. تغییر پروتکل استخراج بیت کوین به دلیل نیاز 
بــه موافقت اکثریت و همچنین مخالفت احتمالی دارندگان با افزایش میزان بیت 
کوین های قابل استخراج، محقق نخواهد شد چرا که افزایش عرضه بیت کوین به 
ضرر دارندگان بزرگ خواهد بود. کاهش تعداد بیتکوین های قابل استخراج رشد 
قیمت بیت کوین در ماه های اخیر، سرمایه گذاران زیادی را به بازار جذب کرده اما 
نداشتن یک پشتوانه و یا تاییدیه رسمی توسط بانک های مرکزی، کماکان بزرگ 

ترین ریسک قیمتی این رمزارز و سایر ارزهای دیجیتالی باقی مانده است.

 ادامه روند كاهش قیمت دار و یورو در صرافی های بانکی 
 نرخ دار در صرافی های بانکی در مقایسه با روز گذشته  با 253 تومان کاهش 

به قیمت 2۷ هزار و 195 تومان داد و ستد شد. 
 قیمت فروش یورو نیز در ســاعت 13 امروز در مقایســه با روز گذشته با 153 
تومان کاهش برابر 31 هزار و 663 تومان بود.امروز قیمت خرید هر دار 26 هزار 
و 65۷ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز 31 هزار و 36 تومان بود.عاوه بر این، نرخ 
خرید دار در بازار متشکل ارزی 26 هزار و ۷9۷ تومان و نرخ فروش آن 2۷ هزار و 
۴1 تومان اعام شد.نرخ خرید یورو در این بازار 31 هزار و 10 تومان و نرخ فروش 
آن نیز 31 هزار و 291 تومان اعام شد.همچنین در سامانه نیما در معامات روز 
شنبه، حواله یورو به قیمت 2۷ هزار و 191 تومان فروخته و حواله دار به قیمت 
23 هزار و ۴3۷ تومان معامله شــد. قیمت دار در خردادماه وارد کانال 26 هزار 
تومانی شد و سپس حرکت آرامی به سوی نرخ 2۷ هزار تومان داشت و بعد از آن 
همواره در این محدوده نوسان داشت. از ابتدای شهریورماه شاهد روند نزولی نرخ 
دار و حتــی ثبات آن در کانال 2۷ هزار تومان در صرافی های بانکی بودیم. اواخر 
هفته گذشته قیمت دار بعد از مدت ها رفت و برگشت در کانال 2۷ هزار تومان با 
ورود به محدوده قیمتی 28 هزارتومان چند روزی با این نرخ معامله می شد اما این 
شرایط دوامی نداشت و از یازدهم مهرماه قیمت ها کاهشی و سپس ثابت ماند. این 
هفتــه قیمت ها در بازار ارز نزولی بود و دار حرکت آرامی برای ورود به کانال 26 

هزار تومان را در پیش گرفته است.

 افزایش 351 درصدی واردات روغن با ارز 4200
در نیمه اول سال جاری بیش از 1.5 میلیارد دار انواع روغن با ارز ۴200 وارد 

ایران شده که نسبت به همین دوره در سال گذشته 351 درصد افزایش دارد.
 روغن از جمله اقام اساسی است که در کنار جو، ذرت، دانه های روغنی، کنجاله 
سویا، گندم و همچنین دارو و تجهیزات پزشکی با ارز ۴200 وارد کشور می شود اما 

این کاا از سال گذشته در بازار با نوساناتی در تامین و قیمت مواجه بود.
در کنار آنکه همیشه حجم باایی از روغن در گمرک دپو می ماند وضعیت واردات 
نشان می دهد که روغن حجم قابل توجهی از واردات و ترخیص اقام اساسی را هم 

به خود اختصاص داده است. 
بررسی وضعیت تجارت خارجی در نیمه اول سال از این حکایت دارد که مجموع 
واردات کااهای اساسی در 25 گروه بیش از 1۴.3 میلیون تن با ارزش 8.8 میلیارد 
دار بــوده که از این میزان 12.۴ میلیون تن به ارزش بیش از 6.9 میلیارد دار با 

ارز ترجیحی وارد شده است.

پیش بینی آینده کوتاه مدت و بلندمدت بورس

اولتیماتوم به واردکنندگان کامیون اروپایی برای ترخیص

یک تحلیلگر بازار ســرمایه ضمن بررسی عوامل تاثیر گذار بر این بازار. 
پیش بینی کرد که هرچند بازار ســرمایه تا دو - سه هفته آینده در همین 
محدوده باقی خواهد ماند اما در اواسط آبان ماه و اواخر پاییز آهسته آهسته 
رشــد خواهد کرد.روزبه شریعتی، با اشاره به وضعیت کاهشی بازار سرمایه 
در روز گذشــته اظهار کرد: بازار روز گذشته غیرقابل انتظار منفی خورد، 
چراکه انتظار می رفت برخی شرکت ها که در انتظار گزارش های خوب آن 
ها برای فصل تابستان هستیم، بازار هیجانی و رو به پایین نفروشد. در هر 
حال این اتفاقات جزو نوسانات بازار است و همیشه وقتی گزارش های واقعی 
به  بازار مخابره شود از هیجانات بازار کاسته و شرایط منطقی تر می شود.

 واكنش منفی بازار به شایعات نسبتا مثبت
وی ادامه داد: البته باید گفت روز گذشــته بازار بیشتر از اینکه بخواهد 
منطقــی برخورد کند درگیر هیجانات و شــایعات پیرامون تغییرات افراد 
سیاســی و گزارش گروه پاایشــی و محاســبات صورت گرفته بود. هفته 
قبل پیش از آنکه صورت حســاب از سمت شرکت ملی پاایش و پخش و 
وزارت خانه به پاایشــگاه ها اعام شــود، بازار انتظار سودآوری داشت اما 
طبق شــنیده ها صورت حساب برای پاایشگاه ها طبق اباغ شده است و 
محاسبات صورت گرفته است. اما درمورد این دستورالعملی که اباغ شده 
اســت بین تحلیلگران تناقض وجود دارد و راجع به سودهای براورد شده 
شرکت های پاایشی تلورانس باایی وجود دارد. برای برخی پاایشگاه ها 

سود صفر تومان تا 8۷0 تومان براورد کرده اند.
ایــن تحلیلگر بازار ســرمایه بــه تاکید بر اینکه گروه پاایشــی، گروه 
تاثیرگذاری در بازار سرمایه است، گفت: گروه پاایشی چه از لحاظ ارزش 
بازاری، چه از لحاظ روان شناســی معامات و چــه از نظر روانی در بازار 
بیشترین تاثیرگذاری را دارند و از آنجایی که روز گذشته این شایعه شدت 
گرفت که این گروه از لحاظ سودآوری خیلی پایین تر از انتظار بازار هستند 
بازار واکنش نشان داد.شریعتی در ادامه با اشاره به زمزمه های تغییر ریاست 

سازمان بورس و اوراق بهادار نیز اظهار کرد:هرچند تغییرات ریاست سازمان 
بورس نباید در معامات بازار سرمایه و ارزش شرکت ها تاثیرگذار باشد اما 
به نظر می رســد بازار دوست دارد خواسته یا ناخواسته تشنج داشته باشد. 
هرچند تغییرات ریاســت سازمان باید مبتنی بر منطق و اصول باشد ولی 

عملکرد آقای دهقان نیز به شدت قابل دفاع است.
وی درمــورد رئیس جدید بانــک مرکزی نیز گفت: انتخاب آقای صالح 
آبادی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی نیز باید به بازار ســرمایه سیگنال 
مثبت دهد، زیرا اولین رئیس بانک مرکزی اســت که به صورت مســتقیم 
ســکان سازمان بورس را بر عهده داشته اســت و انتظار می رود با حضور 

ایشان تنش بین دو بازار پول و سرمایه به حداقل برسد.
شریعتی تاکید کرد: انتظار می رود با حضور آقای صالح آبادی نرخ بهره 
بازار پول و اوراق ها که روی بازار سرمایه تاثیر زیادی می گذارد، شفاف تر 
شود. در سال های 1393 تا 1395  با سودهای بیش از 29 درصدی این 
نرخ ها، بازار ســرمایه آســیب دید و اگر این اتفاق تکرار شود بازار سرمایه 
و اقتصاد اســیب می بینند. اما اگر بهره بیــن 22 تا 23 درصد باقی بماند 
و بیــش از 200 هزار میلیــارد تومان اوراق با همین نرخ فروش رود اتفاق 
خوش یمنی برای بازار ســرمایه اســت، چراکه خیالش راحت می شود که 

رخ بازار رقیب از این بیشتر نمی شود و چرخ تولید ممملکت می چرخد.
این تحلیلگر بازار ســرمایه ادامه داد: از طرف دیگر ســیگنال مذاکرات 
آمــد و دار بــه محدوده 2۷ هزار و 600 تومان رســید امــا باز هم دار 
نیمــا محدوده 23 هــزار و 200 تومان بود که درواقــع دار نیما نرخی 
اســت که برای شــرکت های بازار ســرمایه محاسبه می شــود. بنابراین 
نمی تــوان گفــت کاهش نــرخ دار در بــازار آزاد به ریزش بــازار منجر 
 شــود و اگــر دار آزاد و دار نیما در همین محدوده بمانند بســیاری از 

سهم های بازار ارزنده هستند.

 انتظار  پایان ریزش بازار
شریعتی با بیان اینکه TTM P/E بازار از محدوده باای 30 واحد به زیر 
10 واحد رسیده اســت، توضیح داد: این موضوع نشان از رشد سودآوری 
سهم ها و عدم رشد قیمت سهم ها است. به محدوده ای رسیده است که 
اصطاحــا باید گفت بازار دیگر ریزش نــدارد و می توان با قطعیت باایی 
گفــت که اگر همه متغیرها مانند قیمت ارز، قیمت خوراک و هرچیزی از 
سمت دولت به شــرکت ها تحمیل می شود ثابت بماند، بازار نباید ریزش 
داشته باشد و افزایش یا کاهش بین 10 درصد محدوده ثبات بازار است.

وی ادامه داد: کمتر از دو هفته به انتشار گزارش های شش ماهه شرکت 
ها مانده است و گزارش های شهریور نشان داد که شرکت ها هم از لحاظ 
ســودآوری و هم از لحاظ نرخ فروش نسبت به بهار بااتر بودند. سودآوری 
بیش از 100 شــرکت در تابســتان 1۴00 نسبت به تابستان 1399 رشد 
قابل توجهی داشــت. همه این اتفاقات نوید گزینه های ارزنده زیادی دارد 

و سرمایه گذاری بلند مدت می تواند جذاب باشد.
این تحلیلگر بازار ســرمایه افزود: البته از آنجایی که شــرایط سیاسی 
تغییرات وجود دارد و بازار دچار دوگانگی شده است احتماا بازار در همین 
محدوده تا دو - سه هفته باقی بماند و پس از گزارش های شش ماهه در 

اوایل ابان و اخر پاییز بازار آهسته آهسته بااتر رود.

عضو کارگروه نوسازی ناوگان جاده ای از اولتیماتوم 
این سازمان و گمرک به واردکنندگان کامیون های دست 
دوم اروپایی برای ترخیص خودروهای ســنگین تا پایان 

مهر ماه خبر داد.
اگرچه واردات کامیون های دست دوم اروپایی و زیر 3 
سال ساخت از اوایل بهار 1399 کلید خورد؛ اما با گذشت 
یک سال و نیم از آغاز این فرآیند، به دلیل پیچیدگی های 
آئین نامه واردات این نوع کامیون که در ماده 30 قانون 
احکام دائمی برنامه های 5 ساله ذکر شده است، فرآیند 
ترخیص 6 هزار و 600 دستگاه کامیون دست دومی که 
ثبت ســفارش شده بود، با گره کوری مواجه شد که باز 
کردن آن نه با دست و نه حتی با دندان هم میسر نبود.

اواخر شــهریور ماه امسال بود که دادستانی تهران به 
این موضوع ورود کرد و خواســتار تســریع در ترخیص 
کامیون های دپو شــده در گمرکات شــهریار که بخش 
مهمی از کامیون های وارداتی را تشــکیل می دهند، شد 
و دستورات ازم در این خصوص را به دستگاه های ذی 

ربط از جمله گمرک و سازمان راهداری اباغ کرد.

 كامیون ها تا آخر مهر ترخیص نشود، به اموال 
تملیکی می روند

بر اساس اعام گمرک ایران، تعداد کامیون های دپو 
شــده در گمرک تهران )شــهریار سابق( تا 1۴ مهر ماه 
امسال 1301 دستگاه و در گمرکات غرب تهران 1333 

دستگاه است.
گمرک به کلیه واردکنندگان هشدار داده تا در صورت 
عدم اقــدام برای ترخیص این کامیون ها حداکثر تا اول 
آبان امســال، این کامیون ها از ســوی گمرک به عنوان 
کاای متروکه اعام و بافاصله به سازمان اموال تملیکی 
واگذار می شــود.صدراه بمانا، عضو کارگروه نوســازی 
ناوگان جاده ای کشــور درباره آخرین وضعیت نوسازی 
نــاوگان حمل و نقل جاده ای اظهار کرد: دادســتانی از 
22 شــهریور وارد موضوع واردات کامیون های سه سال 
ساخت اروپایی شده است؛ کامیون های وارداتی دست دوم 
مشمول دستور دادستانی در خصوص تسریع در ترخیص 

کااهای رسوبی در گمرکات شده است.
وی افــزود: عاوه بر خودروهای ســنگین، داروهای 
کرونایی، کااهای اساســی و مواد اولیــه تولید نیز در 
گمرکات استان تهران رســوب کرده بود که دادستانی 

استان تهران برای ترخیص آنها وارد عمل شد.
بمانــا تاکید کــرد: 22 شــهریور جلســه ترخیص 
کامیون های وارداتی در گمرک شهریار با حضور دادستان 
تهران برگزار شد و سازمان راهداری مشکات ترخیص 

خودروهای سنگین را اعام کرد و نهایتاً منجر به سرعت 
گرفتن ترخیص این کامیون ها به دستور دادستانی و اباغ 
نامه به محیط زیست، اســتاندارد، شرکت های سازنده، 
شرکت های ارائه دهنده خدمات پس از فروش و گمرک 
شد.مشــاور سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
امور نوســازی ناوگان ادامه داد: تا پیش از این دســتور 
دادستانی، واردات 6 هزار و 500 دستگاه کامیون دست 
دوم اروپایی و زیر 3 سال ساخت ثبت سفارش شده بود 

که آمار مذکور به دادستانی ارائه شد.
وی خاطرنشــان کرد: با تغییر فرایند صدور مجوز از 
دستگاه های مختلف و کاهش مسیر این مجوزها، امکان 
ترخیص تعداد بیشتری کامیون فراهم شد. این کامیون ها 
در 8 گمرک دپو شده اند ولی بخش زیاد آنها در گمرکات 
تهران قرار دارند.بمانا گفت: یکی دیگر از تغییرات ایجاد 
شده، کاهش تعداد بررســی ها در سازمان استاندارد از 
2 بــار به یک بار معاینه بود. همچنین ســازمان محیط 
زیســت نیز همکاری ازم را در ایــن خصوص افزایش 
داده اســت. همچنین نماینده شرکت های خدمات پس 
از فروش در گمرکات مســتقر نبوده اند که با اســتقرار 
نمایندگان این شرکت ها در گمرکات و انبارهای عمومی، 
استعام از شرکت های خدمات دهنده سرعت بیشتری 

خواهد گرفت.

خدمات  شركت های  استعامات  تأیید  مانع   
پس از فروش برداشته شد

وی یادآور شد: برخی شرکت های ارائه دهنده خدمات 
پــس از فروش بیش از 3 درصد کارمزد از واردکنندگان 
کامیون های 3 سال ساخت اروپایی دریافت می کردند که 

قرار شد با دستور دادستانی، این شرکت ها نیز کارمزد را 
به رقم 3 درصد برگردانند.وی بیان کرد: از دیگر اقداماتی 
که برای افزایش ســرعت ترخیص کامیون های وارداتی 
دپو شده در گمرکات انجام دادیم، انتقال فرایند اسقاط 
یک دستگاه کامیون فرسوده در برابر واردات هر دستگاه 

کامیون دست دوم بعد از ترخیص از گمرک بود.
وی تاکید کــرد: بنابراین دیگر بهانــه خاصی برای 
طوانی شدن فرایند ترخیص کامیون های وارداتی وجود 

ندارد و همه مشکات حل شده است.

 بانک مركزی الزام به ارائه ضمانتنامه بانکی 
را برداشت

بمانا درباره اقدامات بانک مرکزی جهت رفع مشکل 
ارزی وارد کنندگان کامیون ها گفت: مشــکلی که وجود 
داشت صدور کد ساتا از سوی بانک مرکزی بود؛ تا پیش 
از ایــن بانک ها برای تأیید تأمین ارز این کامیون ها، 35 
درصــد ضمانتنامه بانکی تقاضا می کردند که نزدیک به 
۷00 تا 800 میلیون تومان می شــد. بــا پیگیری های 
ســازمان راهداری، بانک مرکزی اعام کرد آن دسته از 
وارد کنندگانی که منشأ ارز خرید کامیون های خارجی 
یا اشخاصی غیر از وارد کنندگان است می توانند به جای 

ضمانت نامه چک، یا سفته ارائه دهند.
عضو کارگروه نوســازی ناوگان جاده ای خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر صرفاً کسانی که ارز صادراتی دارند 
جهت تضمین بازگشــت این ارز باید ضمانت نامه بانکی 
ارائه دهند.مشــاور رئیس ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گفت: این ســازمان و همچنین گمرک به 
وارد کننــدگان اولتیماتوم دادند تا ظرف یک ماه آینده 

کامیون های خود را ترخیص کنند.

 مانع »گواهی اسقاط فرسوده در برابر واردات 
كامیون اروپایی« برداشته شد

بمانا با اشــاره به صدور بخشــنامه ارزش تعرفه های 
گمرکی کامیون های وارداتی در 2۷ شهریور سال جاری 
از ســوی گمرک ایران خاطرنشان کرد: این تعرفه ها بر 
اساس اسقاط خودروهای سنگین فرسوده در برابر واردات 
آنهاســت و اگر وارد کننده ای گواهی اسقاط نیاورد باید 

کل هزینه گمرکی را بپردازد.

 تکذیب حذف دریافت مالیات بر ارزش افزوده 
از كامیون های وارداتی

وی با تکذیب ادعای برخی وارد کنندگان مبنی بر لغو 
مالیات بر ارزش افزوده تاکید کرد: اجرای قانون مالیات بر 
ارزش افزوده الزامی است و به همه کامیون های وارداتی 

تا 9 درصد تعلق می گیرد.
این مقام مسئول در سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای ادامه داد: مقرر شــده تا گمرک در صورت عدم 
ترخیص کامیون از سوی وارد کننده، به سازمان راهداری 

اعام تا این سازمان با وارد کننده برخورد کند.

 دارندگان كامیون های فرســوده رغبتی به 
نوسازی ناوگان ندارند

وی بــا بیان اینکه در کل کشــور بیش از 200 هزار 
کامیون اعم از درون و برون شهری فرسوده داریم، تصریح 
کرد: متأســفانه با رأیی که دیــوان عدالت اداری علیه 
بخشنامه سازمان راهداری در خصوص ایجاد محدودیت 
برای فعالیت کامیون های فرسوده صادر و این بخشنامه 
را لغو کرد، دیگر مشکل اسقاط وجود ندارد و لذا مالکان 
این خودروها تمایلی به نوسازی آن ندارند چون هم برای 
کامیون های فرسوده و هم کامیون های نوساز، بار به یک 
قیمت وجود دارد.مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای افزود: از 6 هزا ر و 500 دستگاه کامیونی 
که ثبت سفارش شد هزار دستگاه تاکنون ترخیص شده 
است اما با توجه به اینکه آمار گمرک با ثبت سفارش ها 
متفاوت است لذا بر اساس آمار ارائه شده از سوی گمرک 
3 هزار و 600 دســتگاه کامیون در گمرکات دپو شــده 
اســت که با توجه به ترخیص هزار دســتگاه، ۴ هزار و 

600 دستگاه کامیون وارداتی در گمرکات موجود بود.
به گفته بمانا از هزار دستگاه کامیون ترخیص شده، 
500 دســتگاه شماره گذاری و وارد چرخه حمل و نقل 

شده است.
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1066
کارت ماشــین بــه شــماره ایــران86 399 ب 69 و شــماره شاســی s1۴1228۷861۷2۷ و شــماره 
موتــور 3651۴52 متعلــق بــه علــی طاهــرزاده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴3318850۴ متعلــق بــه عبــاس توانــا فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1۴00/03/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــقایق زارع ــه ش ــق ب ــماره 2۴20651۴۷2 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۷/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2۴20۷۴6۴06 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴20۷۴6۴06 متعلــق 
بــه فاطمــه زارع فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1۴00/0۷/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــد ســعیدی عمــادی فرزن ــه وحی ــق ب ــه شــماره 2۴32918916 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0۷315۷1606 متعلــق بــه جــواد برومنــد زاده فرزنــد محمدعظیــم 

در تاریخ 1۴00/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــل در تاری ــد جلی ــدان  فرزن ــا  پاین ــه رض ــق ب ــماره 1۷۴05006۴۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/06/01مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــن  بروج ــه محس ــق ب ــماره ۴1۷2۷56956 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۴00/0۷/0۷مفقــود گردی

2014
کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 20  1۴9ه 93 متعلــق بــه مهــرداد  جورابچــي فرزنــد حســین  در 

تاریخ 1۴00/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴1۷23۴81۴9 متعلــق بــه یوســف  ســرلک فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 1۷53۴92289 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۷53۴92289 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/0۷/1۴ مفق ــرخ  در تاری ــد ف ــوان فرزن ــوش کی ــه داری ب

ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــی متعل ــوژی صنعت ــش تکنول ــع گرای ــی صنای ــی مهندس ــماره کارشناس ــه ش ــایر ب س
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــوب  در تاری ــد یعق ــار فرزن ــاس  گم عب

ســاقط مــی باشــد.

فرزنــد  زری  حســینی  ســیدمهدی  بــه  متعلــق   038۴2۴۷261 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ســیدمحمدصالح در تاریــخ 1۴00/0۷/1۴ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 002230۷133 متعلــق بــه پارمیــس میرزایــی ورزقانــی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063685620 متعلــق بــه مهــدی راســتگو بخشــایش فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ 1۴00/0۷/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــت  ــک کشــاورزی ،مل ــه شــماره بان ــک ب ــر بان ــه شــماره 006۷89۷65۷ و کارت عاب ــی ب کارت مل
متعلــق بــه  مریــم عباســیان فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ 1۴00/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــی فرزنــد صم ــی آفاجان ــه عل ــق ب ــه شــماره 66603۴۴055 متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۷/1۷مفق

ــد ســیدرضا در  ــده حســینی فرزن ــه ســیده فری ــق ب ــه شــماره 00۷۷36۷928 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۷/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 229899۴005 متعلــق بــه نیلوفــر فروردیــن عالــم فرزنــد ایــرج در تاریــخ 

 1۴00/0۷/1۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 003581۷208 متعلــق بــه زهــرا موســوی جــوردی فرزنــد ســید باقــر در 
تاریــخ 1۴00/0۷/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــخ  ــوب در تاری ــد ای ــا فرزن ــرج مهــدوی پوی ــه ای ــق ب ــه شــماره 1620618885 متعل ــی ب کارت مل

 1۴00/06/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 22698۴155۷  و کارت عابــر بانــک ملــی ، رفــاه متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/03/01 مفق ــرت در تاری ــد نص ــرائی فرزن ــوخت س ــه س ــه رقی ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21226266۷۴ ، شــماره شناســنامه ۷۷11 ، تاریــخ تولــد 
ــوخت  ــث و کارت س ــخص ثال ــه ش ــین و بیم ــه و کارت ماش ــه س ــه پای 1366/06/30 و گواهینام
سیســتم پــژو206 ، رنــگ آبــی ، مــدل 1395 ، شــماره پــاک 12 ص 93۴ ایــران 59 متعلــق بــه 
ســعیده خاکــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1۴00/0۷/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2302
ــد حســینعلی در  ــی فرزن ــس باران ــه مهدی ــق ب ــی 2260268382 متعل ــه شــماره مل ــنامه ب شناس

تاریخ 1۴00/0۷/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــاد   ــه فره ــق ب ــاه متعل ــک رف ــه شــماره 11۴1295۴23 و عابربان ــه دو  ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

کریمیان فرزند اصغر  در تاریخ 1۴00/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 113056۴۷62 متعلــق بــه فرحنــاز  داودی نــژاد فرزنــد نجفعلــی در تاریــخ 
 1۴00/06/31مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کل مــدارک خدمــت، دانشــگاه، مدرســه و گواهینامــه و برگــه کارت ملــی هوشــمند و  شناســنامه 
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــیروز فرزن ــا ش ــه علیرض ــق ب ــنامه 1160۴2۴۷05 متعل ــماره شناس ــه ش ب

 1۴00/0۷/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 11۷0608851 متعلــق بــه مهنــاز شــبانی فرزنــد بهــرام در 
تاریــخ 1۴00/0۷/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی جــان اســکندری  ــی ب ــه ب ــق ب ــی ۴689۷۴9۴18 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/02/01 مفق ــکندر در تاری ــد اس ــی فرزن جهمان

مــی باشــد.

ــد  ــی بختیارون ــدی غام ــه مه ــق ب ــی 11۷0۷28091 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــد  ــی فرزن ــه ســعیدرضا کســائی کوپائ ــه شــماره 128۷۷30620 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

محمود در تاریخ 1۴00/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــجزی فرزن ــری س ــه باق ــه فاطم ــق ب ــماره 56596۴38۷6 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/0۷/02 مفق غامرضــا در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281۷16316 متعلــق بــه نرگــس پیروزمنــد فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1۴00/0۷/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۷3095006 متعلــق بــه ســجاد قــادر فرزنــد عظیــم در تاریــخ 
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5129۴2۴026 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5129۴2۴026 
و کارت ســوخت بــه شــماره 36 ط 359 ایــران 13 متعلــق بــه علــی فــدوی حســینی فرزنــد یوســف 

در تاریــخ 1۴00/0۷/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12915۴3521 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
بــه جلیــل  متعلــق  ایــران 53  بــه شــماره 33 ص ۴53  کارت ســوخت  و   12915۴3521
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1۴00/06/18مفق ــین در تاری ــد حس ــینی فرزن میرمحمدحس

ــد. ــی باش ــاقط م س

ــد خســرو در  ــی فرزن ــه محمــد چگن ــق ب ــه شــماره 1289۷0956۴ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۷/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت خدمــت بــه شــماره 12۷1659255 متعلــق بــه ســعید محمــدی ســرپیری فرزنــد 
المــاس در تاریــخ 1۴00/05/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2508

ــد  ــادي فرزن ــک آب ــري مل ــه جعف ــه فاطم ــق ب ــماره 12۷2۷503۷1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
حجت اه در تاریخ 1۴00/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/07/19

شماره : 1207
 همکاری كشاورزی ایران و برزیل روی دیپلماسی غذایی متمركز شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تغییر رویکرد همکاری های کشاورزی ایران و برزیل 
از »تجاری« به »دیپلماسی غذایی« ضروری است.

سیدجواد ساداتی نژاد در دیدار با »لودمار گونسالوس آگیار نتو« سفیر کشور 
برزیل در ایران، بر توسعه همکاری های علمی و فنی دو کشور در بخش کشاورزی 

تاکید کرد.
وی تصریح کرد: با توجه به قرابت تاریخی و فرهنگی دو کشور، تغییر رویکرد 
همکاری های کشــاورزی ایــران و برزیل از »تجاری« به »دیپلماســی غذایی« 
ضروری اســت. سفیر کشــور برزیل در ایران نیز در این دیدار، از پیشنهاد وزیر 
جهاد کشاورزی برای تغییر رویکرد همکاری ها به »دیپلماسی غذایی« استقبال 
کرد و افزود: بهبود و توسعه همکاری های دو کشور در بخش کشاورزی به طراحی 

یک نقشه راه، نیاز دارد.
در این دیدار، سفیر کشور برزیل از سفر وزیر کشاورزی برزیل به ایران در آینده 
خبر داد و از وزیر جهاد کشــاورزی برای بازدید رسمی از بخش کشاورزی برزیل 

دعوت کرد.

  تحویل كود به كشاورزان هنگام كاشت؛ تسویه در زمان برداشت
سرپرست معاونت امور زراعت گفت: شرکت بازرگانی دولتی کودهای پایه مورد 
نیاز کشاورزان را در ابتدای فصل کاشت تحویل آنها می دهد و مبلغ آن را هنگام 

برداشت دریافت می کند.
 علیرضا مهاجر افزود: یکی از بحث های مهم در طی یکی دو ســال اخیر عدم 
اســتفاده کافی کشــاورزان از کودهای پایه از جمله فسفات، پتاس و اوره به دلیل 
گرانی و کمبود آن ها اســت. برای رفع این مشکل و برای این که عملکرد غات و 
محصوات پاییزه کاهش پیدا نکند با دستور وزیر جهاد کشاورزی مقرر شدکودهای 
پایه پتاس، اوره و فسفر در زمان کاشت در اختیار کشاورزان قرار می گیرد ام مبلغ 

آن در زمان برداشت محصول از کشاورز دریافت می شود.
وی ادامه داد: در این طرح که توسط شرکت بازرگانی دولتی و شرکت خدمات 
حمایتی به صورت توأمان انجام می شود قراردادی میان شرکت بازرگانی دولتی و 
کشاورز منعقد می شود مبنی بر این که کود مورد نیاز کشاورزان در ابتدای کاشت 

محصول در اختیار آن ها قرار می گیرد و هیچ مبلغی بابت آن دریافت نمی شود.
 به این ترتیب شرکت بازرگانی دولتی متعهد می شود که هنگام برداشت محصول 

را از کشاورزان بخرد و در همان زمان نیز مبلغ کود از کشاورزان گرفته می شود.
سرپرســت معاونت امور زراعت وزارت کشــاورزی افزود: این طرح به آن دلیل 
اجرایی شــده است که کودهای پایه گران است و تهیه آن برای کشاورزان بسیار 
مشکل شده در همین راستا و برای حمایت از تولید و کمک به کشاورزان هم کشت 
قراردادی به انجام می رســد و هم مبلغ کود برای کاهش فشار مالی کشاورزان در 

زمان برداشت دریافت می شود.
مهاجر با اشــاره به این که کود پایه به مقدار کافی تهیه شــده است، ادامه داد: 
کشاورزان با مراجعه به واحدهای خدمات روستایی و کارگزاران مناطق خود می توانند 
کود مورد نیاز خود را دریافت کنند. در واقع این یک کشت قراردادی میان زارع و 
شــرکت بازرگانی دولتی است که در قبال تحویل محصول در زمان برداشت، کود 
پایه در اختیار کشــاورزان در ابتدای کاشت قرار می گیرد و مبلغ هنگام برداشت 

دریافت می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح 
کــرد: مردم انتظار داشــته و دارند که دولت 
سیزدهم، مخصوصا رئیس جمهور بتوانند در 
کمترین زمان به آشــفته بازار قیمت ها سر 
و ســامان دهند اما متاسفانه آنچه هر روز به 
قیمت ها افزوده می شود و مردم از این بابت 

دل آزرده اند.
 جعفر راســتی در نشســت علنی دیروز 
یکشــنبه 18 مهرماه مجلس شورای اسامی 
در نطق میان دستور خود گفت: در ابتدا هفته 
نیروی انتظامی را به محضر مقام معظم رهبری، 
مردم شریف ایران، نیروی انتظامی و نیروهای 
خدوم تبریک عرض می کنم. اینجانب ضمن 
محکوم کردن ناآرامی های کشور افغانستان، 
مخصوصا عملیات خرابکارانه اخیر که منجر 
به شــهید و مجروح شدن چند صد نفر مردم 
مسلمان و مظلوم منطقه شد از حکومت مستقر 
می خواهم هر چه سریعتر به این اوضاع آشفته 
سامان داده و عاما این فاجعه را دستگیر و به 

مجازات برسانند.
نماینده مردم شبستر در مجلس ادامه داد: 
آنچه در شــمال غرب کشور در جریان است 
به نفع مردم منطقه نیســت، کسی که از این 
اختاف سود می برد کشورهای آمریکا و رژیم 

اســرائیل منفور است که چشم دیدن امنیت 
منطقه را ندارند. جناب آقای علی افُ زیاد به 
پهپادهای اسباب بازی صهیونیست ها دلخوش 
نکن پهپادهای جبهه مقاومت سالها است خواب 
را از چشمان اسرائیل ربوده است “چرا کاری 

کند عاقل  که باز آید پشیمانی”.
او تاکید کــرد: عدم تعیین تکلیف بعضی 

از اســتانداران و به تبــع آن فرمانداران خاء 
مدیریتی به وجود آورده اســت که ازم است 
با اقدام انقابی وزیر کشــور این موضوع حل 
شود، معاون اول و وزرای دولت سیزدهم توجه 
کنند عدم تعیین تکلیف معاونت ها و مدیران 
کل باعث آشفته بازار در قیمت ها شده است 
مردم انتظار داشته و دارند که دولت سیزدهم، 

مخصوصا رئیس جمهور بتوانند در کمترین 
زمان به آشفته بازار قیمت ها سر و سامان دهند 
اما متاسفانه آنچه هر روز به قیمت ها افزوده 

می شود و مردم از این بابت دل آزورده اند.
راســتی بیان کرد: وزیر جهادکشــاورزی 
نداشــتن مرکز خرید تضمینی و صادرات در 
اســتان ها، باغداران و کشــاورزان را متضرر 

کرده است، ازم است در هر استانی مرکزی 
برای خرید تضمینــی و صادرات محصوات 
باغداران و کشاورزان ایجاد شود تا کشاورزان 
بتوانند از طریق این مراکز محصوات خود را 
به کشورهای و استان های هدف برسانند این 
انتظار را از ساداتی نژاد داریم چون خودشان 
در کمیسیون کشاورزی مجلس از نزدیک این 

مشکات را درک کرده است.
او گفــت: شهرســتان شبســتر قطــب 
تولید میوه اســت امــا متاســفانه در موقع 
 چیدن میوه ها بیشــترین سود را واسطه ها 
می برند، آنچه که به دســت باغدار می رسد 
هزینه آب، کارگر، سم و کود نمی شود قطعا 
این موضوع به صاح مردم منطقه نیست از وزیر 
می خواهم حتما به این موضوع رسیدگی کند.

عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعــی و محیط زیســت در مجلس بیان 
کرد:شبســتر مرکز تمدن و فرهنگ و محل 
زندگی اجداد حضرت آقا شهرستان شبستر 
است اما آنطور که باید به این منطقه رسیدگی 
نشده اســت خواهشمند هستم ضمن اینکه 
مسئولین منطقه به این موضوع دقت می کنند 
از سازمان برنامه و بودجه می خواهم به نامه 
نگاری ها توجه داشــته باشد تا کنون از این 

موضوع نتیجه ای نگرفته ایم.

انتظار مردم از دولت سیزدهم سامان دادن به آشفته بازار قیمت ها است

کشت پاییزه در ۶۸ هزار هکتار از اراضی کاله آغاز شد
مدیر جهادکشــاورزی کاله واقع درشــرق استان 
گلســتان از آغاز کشت محصوات پاییزه در بیش از 68 
هزار هکتار از زمین های کشــاورزی این شهرستان خبر 
داد و گفت: نخســتین کشــت این فصل مربوط به دانه 
روغنی کلزا و چغندرقند است که تاکنون در سطح 11 

هکتار کشت شد.
علی علیزاده اظهارداشــت: در سال زراعی 1۴01 - 
1۴00 برنامه ریزی برای کشت 19 هزار هکتار کلزا در 
کاله انجام شــده و بذر ارقام هایوا 50، دلگان، ار جی 
اس، هایوا 559 و ارقام زمستانه گارو و روهان به مقدار 

کافی تهیه و درحال توزیع است.
وی اســتفاده از کودهای فسفاته و پتاسه را در زمان 
کشــت دانه روغنی کلزا مهم دانســت و از کشــاورزان 
خواســت زراعت های پاییزه امسال را حتی المقدور به 
صورت کشت حفاظتی و به صورت مستقیم )بدون خاک 

ورزی( انجام دهند.
علیزاده افزود: امســال طرح جهــش تولید کلزا در 
دیم زارهای کاله در ســطح 13 هزار هکتار با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و کشت قراردادی کلزا در 
مزارع آبی این شهرســتان به مقدار ســه هزار هکتار با 

همکاری آستان قدس رضوی اجرا خواهد شد.

مدیــر جهادکشــاورزی کاله اضافه کــرد: مطابق 
برنامه ریزی انجام شده و سهمیه اباغی امسال ۴9 هزار 
هکتار از زمین های کشــاورزی شهرستان از نیمه دوم 
آبان زیر کشت محصول استراتژیک گندم و جو می رود 
و در همین ارتباط انواع بذرهای گواهی شده مانند بذر 
کوهدشت، این1۷، قابوس، آسمان و کریم برای مزارع 
دیم و ارقام تیرگان، احسان و کاته برای مزارع آبی تهیه 

و آماده توزیع است.
وی در خصوص توزیع بذر گندم بیان داشــت که در 
کالــه 2 مرکز فرآوری با ظرفیت حدود 6 هزار تن بذر 
گواهی شده و مادری فعال است و در صورت نیاز قابلیت 

افزایش حجم فرآوری بذر گندم را نیز دارند. 
علیــزاده اضافه کرد: امســال کشــت ۷00 هکتار 
چغندرقند به صورت قراردادی با همکاری کارخانه قند 

جوین خراسان شمالی در مزارع کاله هدف گذاری شده 
و کشاورزان در حال عقد قرارداد و آماده سازی زمین های 

خود برای کشت این محصول هستند.
وی بابیان اینکه عقد قرارداد زراعت پاییزه در مراکز 
جهاد کشــاورزی کاله درحال انجام اســت و همزمان 
کود ازته نیز توزیع می شود، از کشاورزان این شهرستان 
خواســت تا اصول کشت حفاظتی شــامل تناوب، کم 
خاکورزی و حفظ بقایا را رعایت و از انجام شخم به وسیله 

گاوآهن جدا خودداری کنند.
مدیر جهاد کشــاورزی کاله همچنین گفت که تا 
کنون ۴5 درصد کود یارانه ای ازته مورد نیاز کشاورزان 
شهرستان از طریق کارگزاری های مجاز توزیع شده است.

به گفته علیــزاده، عاوه بر چهــار محصول اصلی 
زراعت پاییزه )کلزا، چغندرقند، گندم و جو(، درســال 
زراعی جاری برخی ارقام زراعی مانند »کینوا، کاملینا، 
چغندر علوفه ای، ماشک علوفه ای، تریتیکاله )علوفه( و 
گیاهان دارویی« به عنوان کشت جایگزین برنامه ریزی 

شده است.
شهرســتان کاله با 130 هزار نفر جمعیت 68 هزار 
هکتار اراضی زراعی و باغی دارد که 9 هزار و ۴32 هکتار 

آن به صورت آبی و بقیه دیم کشت می شود.
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33/138/0718
ــد  ــلطاني فرزن ــد س ــه محم ــق ب ــي19900598۴8 (متعل ــماره مل ــه ش ــه )ب ــه س ــه پای گواهینام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/06/01 مفق هوشــنگ در تاری

ــر در  ــد عام ــزاوي فرزن ــي حوی ــک غلیم ــه مال ــق ب ــماره 1۷55923899 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردی تاری

ــخ  ــی در تاری ــد علیقل ــی فرزن ــا  کریم ــه رض ــق ب ــماره ۴6696۷525۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  139۷/01/01مفق

2571
ــین در  ــد حس ــد محم ــری  فرزن ــه  مای ــه امن ــق ب ــماره 2295۴05300 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1396/06/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــراره   ــه ش ــق ب ــماره 229096۷130 متعل ــه ش ــی ب ــماره 96881 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/0۷/01 مفق ــال  در تاری ــد ج ــی  فرزن رحیم

مــی باشــد.

ــه ســه  ــه پای ــان خدمــت معافیــت و گواهینام ــه شــماره 2۴602809۴۷ و کارت پای ــی ب کارت مل
متعلــق بــه نصرالــه پاکیــان  فرزنــد اســداله و کارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین وکارت ســوخت 
ــور  ــران 93و ش موت ــاک 88ن293 ای ــه ش پ ــرادی ب ــرا م ــام زه ــه ن ــدل 96 ب ــد م ــت پرای وان
m13/5925562وش شاســی nas۴51100h۴911 در تاریــخ 1۴00/0۷/16 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیرین  ــه ش ــق ب ــماره 00318۴1163 متعل ــه ش ــی ب ــماره 8383۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/01/30 مفق ــد عبدالرســول در تاری تاشــک  فرزن

مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــادی  فرزن ــم میــر اب ــه مری ــه شــماره 00۴8058939 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴00/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ش  181b0006۷۷۴وش  م  ش  3۴بــه  ایــران  15و892  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
naam31fe۴hk62۴166 متعلــق بــه مهــدی  پزشــکی  فرزنــد فضلعلی  در تاریــخ1۴00/01/20  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 005938689۴ متعلــق بــه شــهناز ربلنــی مهــر فرزنــد علــی 
در تاریــخ 139۴/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی   ــی واح ــه مجتب ــق ب ــه متعل ــماره 3510292650 و گذرنام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴00/0۷/1۷ مفقــود گردی ــد ناصــر در تاری فرزن

شناســنامه بــه شــماره 22809۴3050 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه امیــن ابراهیــم پــور فــرد 
فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 139۴/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۷1252866۴ متعلــق بــه یکاترینــا  ناکواســکینا  فرزنــد یــوری در تاریــخ 
 1۴00/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره 0۷۷00319۴3 متعلــق بــه اکــرم نیــک ســیرت فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 

 1۴00/0۷/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0۴905168۴1 متعلــق بــه علــی اصغــر کریمــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1۴00/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0923۴۴2308 متعلــق بــه امیــد رســولی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 22195۴۴621 و کارت ســوخت بــه شــماره 268ب35 ایــران 38 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۴00/0۷/15 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــه حســنعلی مشــهدی فرزن ب

اعتبار ساقط می باشد.

2807
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 216263381۷ متعلــق بــه جــواد قلــی پــور  فرزنــد 

کریم در تاریخ 1۴00/06/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 206۴59۷۷19 متعلــق بــه محمــد ابراهیــم تیــز بخــش فرزنــد 
رحیــمً در تاریــخ 1۴00/0۷/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 15 ن 933 ایــران 88 و کارت ملــی بــه شــماره 2162280981 متعلــق 
بــه جــواد قنبــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/0۷/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــدی زاده فرزن ــوا مه ــه ح ــق ب ــماره 2062302010 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/03/01مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 5829031231 متعلــق بــه هــادی فکــوری جویبــاری 
فرزنــد شــعبان در تاریــخ1398/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 82 و  ــماره 86 ن 692 ای ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
کارت ســوخت بــه شــماره  86 ن 692 ایــران 82 و کارت ملــی بــه شــماره 2161۷51921 متعلــق 
بــه علــی اکبــر  شــکری اطاقســرا فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1۴00/0۷/0۴ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد رجبعل ــرا فرزن ــی زاده ق ــان قل ــه رمض ــق ب ــماره 2160۷38816 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150529۷3۴ متعلــق بــه محمــد میــراب صلحدارکائــی فرزنــد ولــی اه 
در تاریــخ 1۴00/02/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی  2161۷6۷3۴8 متعلــق بــه محمــد جــواد جعفــری شــاهی 
فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 1۴00/0۷/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 001۴3۴۴106 متعلــق بــه مهشــید  بازگــر فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1۴00/0۷/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین  و ســند معاینــه فنــی  و  کارت ســوخت و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــاک326/26 ب15  متعلــق بــه آقــای حســین نیکــرو فرزنــد عباســعلی بــه کدملــی 

0۷599623۷5 در تاریخ 1۴00/0۷/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــماره موت ــی D5001۴ و ش ــماره شاس ــاک۷89/20 ج2۴ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
255۷6۷ متعلــق بــه آقــای  میثــاق  نکومنــش نــژاد فرزنــد غامعلــی بــه کدملــی 00۷3۴08018 

در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 001۴۴03۴۴۷ متعلــق بــه خانــم مهتــاب شــیخان فرزنــد مســعود در تاریــخ 
 1399/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــی ال ــد ول ــراری  فرزن ــه محمــد  ب ــه شــماره 00۷95۷۷318 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴00/03/2۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  در  ــد عــزت ال ــم  ناهیــد یوســفی فرزن ــه خان ــه شــماره 003663۷25۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1۴00/0۷/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــددی  فرزن ــد  م ــه مجی ــق ب ــماره ۴28۴313908 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد//. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/06/18مفق

ــی  ــد احمدقل ــی فرزن ــرلک چیوائ ــی س ــن موائ ــای محس ــه آق ــق ب ــت  متعل ــان خدم کارت پای
بــه کدملــی 00105۷553۷ در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــادی  فرزن ــدر اب ــداوردی ن ــه  خ ــه خدیج ــق ب ــماره 0519۷۷0382 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.// ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/06/01 مفق ــی  در تاری صفرعل

کارت ملــی بــه شــماره 055992۴8۴۴ متعلــق بــه آقــای امیــر رنجبرمطلــق فرزنــد علــی محمــد 
در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1229۷988۷0 متعلــق بــه آقــای ابوالقاســم ملکــی پــور فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1۴00/0۷/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــادق خزل ــه ص ــق ب ــماره 008056۴91۷ متعل ــه ش ــه ب گواهینام

1۴00/06/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0083۴15696 و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره 133ایــران 65563 
متعلــق بــه ســعید محرمــی فرزنــد حســن بــا کــد ملــی 0083۴15696 در تاریــخ1398/09/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ 1۴00/0۷/01 مفق ــرزاق در تاری ــد عبدال ــلطانی فرزن ــق س ــه عبدالخال ــق ب ــه متعل گذرنام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 003۷28۴۷11 و شناســنامه و عقدنامــه و قولنامــه منــزل متعلــق بــه ثریــا 
قــزه گوزلــی فرزنــد محمــد اســماعیل در تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه متعلــق بــه حامــد ســلطانی فرزنــد عبدالخالــق در تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 99ایــران 313ی11 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه ســیدمحمد هــادی 
فاطمــی فرزنــد ســیدمهدی بــا کدملــی 0021003۷3۴ در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاعدی فرزن ــایان س ــه ش ــق ب ــماره 0020688563 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴00/0۷/1۴ مفق

ــخ  ــراد در تاری ــد م ــان فرزن ــه رمض ــی ال ــه ول ــق ب ــماره 0۴20۷۴501۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۷/11مفق

ــد محمدرضــا در  ــوش  شــماعی زاده فرزن ــه فرن ــق ب ــه شــماره 0۴۴05۴۴01۷ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/0۷/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00۴920۷210 متعلــق بــه مجیــد کل نــاری فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 
 1۴00/0۷/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــهاب قدوســی فرزن ــید ش ــه س ــق ب ــماره 0010302891 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ســیدعلی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1263166350 و گواهینامــه متعلــق بــه فریــده حســینی راونــدی فرزنــد 
آقــا حســن در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه متعلــق بــه وحیــد محمــدی فرزنــد سعیدهاشــم در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد باباعل ــژن صالحــی شــهرودی فرزن ــه بی ــق ب ــه شــماره 2160395۷22 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــه صادق ــه رقی ــق ب ــماره 0382۷1129۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1۴00/0۷/01مفقــود گردی

ــاس در  ــد عب ــزاده فرزن ــه امیرحســین علی ــق ب ــران 15326 متعل ــه شــماره 1۴5ای ــور ب کارت موت
تاریــخ 1۴00/0۷/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0021۴۷208۴ متعلــق بــه امیرحســین علیــزاده فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1۴00/0۷/1۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 33ایــران ۴83م۷8 متعلــق بــه عبــاس ابراهیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین ب ــه شــماره 060338938۴ و کارت پای ــی ب کارت مل
شــماره 88ایــران 913ج59 متعلــق بــه محســن رحیمــی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ1۴00/0۷/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــاد افضل ــه مهرش ــق ب ــه شــماره 0023۴86996 متعل ــی و کارت دانشــجویی ب کارت مل
هــادی در تاریــخ 1۴00/0۷/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــد محم ــی فرزن ــی فراهان ــه ابوالفضــل درمنک ــق ب ــماره 00532609۴5 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
تقــی در تاریــخ 1۴00/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــورانی فرزن ــد س ــه محم ــق ب ــماره 0019608691 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــه محمــد ســتوده فرزن ــق ب ــه شــماره 00102311۷1 متعل ــی ب کارت مل
 1۴00/0۷/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۴522065۴ متعلــق بــه ســکینه کــوزه گــران فرزنــد 

محمدتقی در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 181۷۷01۷89 متعلــق بــه علــی توانگــر فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 1۴00/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 05320۷8۷۷2 متعلــق بــه ژولیــا احمــدی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره 006396۷6۷۷ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۴29 ج 52 ایــران 66 متعلــق بــه ســیدجواد صدیقــی فرزنــد ســیدعباس در تاریــخ1۴00/06/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ۴22 س 12 ایــران 20 و بــا شــماره شاســی 
موتــور  شــماره  بــا  و   VIN:NAS۴11100J1128۴89 بــا  و   NAS۴11100J28۴89
M13/6196918 متعلــق بــه فــروغ محمددینــی فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3358151281 متعلــق بــه اســماعیل ملکــی فرزنــد حجــت الــه 
در تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــی در  ــید موس ــد س ــدی فرزن ــیدعلی زاه ــه س ــق ب ــماره 3255316۴13 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1۴00/05/2۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
ــار در  ــی ی ــد عل ــی مــرادی ارگســی فرزن ــه طوب ــق ب ــه شــماره 393۴325998 متعل کارت ملــی ب

تاریخ 1۴00/06/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــن  ــه محمــد نوی ــق ب ــه و کارت ســوخت متعل ــه شــماره 56399۷۴۷29 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد اســماعیل بــه همــراه کارت خــودرو بــه شــماره پــاک 36 ن 239 ایــران 21 و گواهینامــه 
ــه عصمــت رضایــی در تاریــخ 1۴00/0۷/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  متعلــق ب

مــی باشــد

3044
کارت ملــی بــه شــماره 5۴50003۷06 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره . متعلــق بــه اکبــر  طالبــی فرزنــد پنــاه علــی در تاریــخ 1۴00/0۷/12 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3۷321598۴1 متعلــق بــه امیــر زارعــی فرزنــد حبیــب الــه 

در تاریخ 1۴00/0۷/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  3۷30۷۷6۴52 متعلــق بــه حبیــب الــه حبیبــی کیلــک فرزنــد علــی 
محمــد در تاریــخ 1۴00/03/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره ۴060029661 متعلــق بــه محســن پیــری پــور فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ 

 1۴00/0۷/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه جعفــر  ــق ب ــه شــماره 166۷ و جوازکســب دســته چــک بانــک کشــاورزی متعل شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/02/01 مفق ــد ســپهدار در تاری ناصــری فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴0۷0232656 و کارت منزلــت بازنشســتگی متعلــق بــه یارعــاء ســپهوند 
فرزنــد میررضــا در تاریــخ 1۴00/0۷/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک حســن  و  ــد مل ــور فرزن ــی پ ــول صف ــه رس ــق ب ــماره ۴0۷2۷86۷56 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
شناســنامه بــه اســم امیــر ســام صفــی پــور فرزنــد رســول در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــین کرمون ــه امیرحس ــق ب ــجویی متعل ــماره ۴061058۷38 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ1۴00/0۷/11  مفق ــا در تاری ــم اعتمادنی ــم ابراهی ــه اس ــوخت ب ــهریار  و کارت س ــد ش فرزن

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 61296130۴0 متعلــق بــه تــاج طــا ســگوند فرزنــد هــادی بــک در تاریــخ 
 1۴00/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
شناســنامه بــه شــماره 03۷1۷26591 متعلــق بــه محمــد حســین حامیــان فــر فرزنــد محمدرضــا 

در تاریخ 1۴00/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــه روح ال ــق ب ــماره 0060۴6698۷ متعل ــه ش ــی ب ــماره 3825۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
صوفــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1۴00/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0 و ســایر بــه شــماره رســید کارت ملــی متعلــق بــه مهــدی قنبــری فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1۴00/0۷/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد عل ــان بهــاری فرزن ــم عبادی ــه مری ــق ب ــران 133ص26 متعل ــه شــماره 33ای کارت ماشــین ب
اصغــری در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7001
کارت ملــی بــه شــماره ۴060239356 متعلــق بــه احســان صفربیرانونــد فرزنــد صــادق در تاریــخ 

 1۴00/0۷/1۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
شناســنامه بــه شــماره ۴06 متعلــق بــه بتــول  دولخانــی فرزنــد پنجعلــی در تاریــخ1۴00/06/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــری فرزن ــر مه ــه نصی ــق ب ــماره 5909959352 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/10مفقــود گردی

7011
کارت ملــی بــه شــماره 5809929362 متعلــق بــه محمدعلــی  کیایــی فرزنــد عبــداه  در تاریــخ 

1۴00/02/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ــه شــماره ملــی ۴32۴۴66939 و کارت ســوخت ب ــه دو ب کارت ملــی  و گواهینامــه پای
ــودرو و کارت  ــه خ ــده و معاین ــامت رانن ــه و کارت س ــه نام ــران۷9 وبیم ــاک  ۷۷66ع365ای پ
هوشــمند راننــده بــه شــماره ملــی  ۴32۴۴66939 متعلــق بــه نــوراه مهرعلیــان فرزنــد امــراه در 

تاریــخ 1۴00/0۷/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013
کارت ملــی بــه شــماره ۴5۴01۴6866 متعلــق بــه امیــر حســین محســنی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 

 139۷/0۷/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7024
کارت ملــی بــه شــماره 3۷206329۷0 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 3۷206329۷0 و کارت 
ــیامک  ــه س ــق ب ــماره ۴۷ی21/531 متعل ــه ش ــماره ۴۷ی21/531 و کارت ســوخت ب ــه ش ــین ب ماش

جلیلی فرزند موسی در تاریخ 1۴00/0۷/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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اعزام کارگروه محرومیت زدایی به هلیان

 ساانه 2 میلیون و 500 هزار شاخه »گل گلدانی، درختچه، گل تزیینی و 
شاخه بریده« در استان همدان تولید می شود که سرمایه گذاری آن متفاوت 

و از جنس »گل رز« است.
 گل رز یکی از مهم ترین و محبوب ترین گل های شــاخه بریده در دنیا 
است که بیشترین میزان صادرات در حوزه گل های شاخه بریدنی را به خود 

اختصاص می دهد.
عملکرد خوب همراه با کیفیت قابل قبول و عمر مناسب پس از برداشت از 
اهداف اصلی تولید گل های شاخه بریدنی به ویژه گل رز است و اشتیاق انسان 
به داشتن این گل در تمام فصول سال باعث شده تا تولید آن در گلخانه ها با 

استقبالی گسترده و قابل توجه مواجه شود.
کارشناس امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در گفت وگوی 
اختصاصی با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه ســاانه 2.5 میلیون گل شاخه بریده 
در این اســتان تولید می شود، گفت: تولید این میزان گل با ایجاد 50 فرصت 
شغلی مستقیم که بیشتر شاغلین این بخش دانش آموختگان رشته کشاورزی 
هستند، ظرفیت مناسبی را برای رشد و توسعه اقتصادی استان فراهم کرده است. 
»علیرضا ابراهیمی« افزود: حدود پنج سال پیش 60 درصد گل مصرفی و 
موردنیاز استان همدان به صورت واردات)از دیگر استان ها( تامین می شد اما 
اکنون بیش از 90 درصد گل مورد نیاز و مصرفی در داخل استان تولید می شود 
و 10 درصد باقیمانده نیز شامل گل هایی است که امکان پرورش و تولید آن 

در داخل استان همدان وجود ندارد.
کارشــناس امور باغبانی جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 500 واحد 
گلخانه تا پایان ســال گذشــته در این استان ایجاد و فعال شده که در هفت 

هکتار آن گل شاخه بریده تولید می شود.
وی با اشاره به مشکات متعدد در بخش گلخانه استان همدان، گفت: افزایش 
چشمگیر قیمت سم، بذر، نهاده ها، دستمزد کارگر و تجهیزات در کنار خسارات 
ناشی از کرونا، مشکات فراوانی در مسیر تولید و پرورش گل ایجاد کرده است.

کارشناس امور باغبانی جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه از جمله 
مزایای کشت گلخانه ای صرفه جویی 10 برابری در مصرف آب نسبت به کشت 
در فضای باز است، افزود: افزایش 10 برابری متوسط عملکرد و همچنین افزایش 
چشمگیر میزان بهره وری موجب محبوبیت این شیوه کشت و ترویج و رونق 

آن در سطح استان شده است.
به گفته وی، به عنوان مثال میزان برداشت خیار و گوجه فرنگی در هر هکتار 
فضای باز به ترتیب حداکثر 25 و 60 تن است که این ارقام در کشت گلخانه ای 

با افزایشی 10 برابری به 250 و 600 تن در هر هکتار می رسد.
ابراهیمی ادامه داد: همچنین در این شیوه کشت، امکان کنترل، مدیریت و 
حفاظت محصول از نوسانات جوی و اقلیمی وجود دارد که جزو مزایای قابل 

توجه این شیوه کشت محسوب می شود.

وی گفت: از جمله دایل خودکفایی کشــور در عمده محصوات صیفی، 
توســعه و ترویج گلخانه هاست به طوری که در 10 سال گذشته محصواتی 

مانند بادمجان، بامیه و گوجه فرنگی خارج از فصل در بازار یافت نمی شد.

 ایجاد 500 واحد گلخانه ای با 190 هکتار وسعت در استان همدان
وی با اشاره به اینکه تاکنون 500 واحد گلخانه ای با 190 هکتار مساحت 
در استان همدان ایجاد و فعال شده است، اظهار داشت: سال 1399 بیش از 
۴5 هکتار گلخانه در استان احداث شد و در حال حاضر نیز طرح ایجاد هشت 
هکتار گلخانه جدید در دست اجراست و  همچنین احداث ۴20 هکتار مجتمع 

گلخانه ای دیگر نیز در مرحله برنامه ریزی، مطالعه و احداث زیرساخت است.
ابراهیمی با اشاره به صادرات محصوات گلخانه ای استان به خارج از کشور، 
گفت: صادرات محصوات گلخانه ای استان همدان به خارج از کشور ابتدا و برای 
نخستین بار در سال 9۷ انجام شد و سال گذشته)99( نیز محصوات گلخانه ای 
تولیدی استان به کشورهای حاشیه خلیج فارس و چند کشور دیگر  صادر شد.

وی با بیان اینکه بیشترین سطح کشت محصوات گلخانه ای استان همدان 
به گوجه فرنگی، خیار و فلفل دلمه ای اختصاص دارد، گفت: کشت های دیگر 
از جمله سبزیجات برگی نیز در گلخانه های استان تولید می شود ضمن اینکه 

به دنبال احداث شهرک گلخانه ای سبزی در همدان هم هستیم.

 راه اندازی گلخانه گل شــاخه بردیده با استفاده از تسهیات 
اشتغال روستایی

 کارشناس اشتغال اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان همدان نیز دراین 
خصوص با بیان اینکه تکمیل شدن ظرفیت استان در سامانه کارا و استفاده 
100درصدی از اعتبار مربوطه نشــان دهنده ظرفیت باای این منطقه برای 
اشــتغالزایی است، گفت: از ابتدای طرح اشتغال در سامانه کارا، ۴۴1 میلیارد 

تومان اعتبار به این استان اختصاص داده شده است.

»امین پناهی« با اشاره به اینکه گلخانه سینا رُز با استفاده از طرح اشتغال 
روســتایی و در راستای ایجاد اشتغال با ثبت نام در سامانه کارا راه اندای شده 
است، اظهار کرد: در این راستا و تاکنون ۴92 میلیارد تومان تسهیات از طریق 
بانک کشاورزی، صندوق کارآفرینی امید، بانک توسعه تعاون و پست بانک به 
متقاضیان فعالیت در عرصه ایجاد گلخانه پرداخت شده که نشان از تحقق 111 
درصدی)بیش از سهم و تعهد استان( اجرای این طرح در استان همدان دارد.

وی با بیان اینکه طرح های ارائه شــده در ســامانه کارا در صورت نداشتن 
 مشــکل ســرمایه و فضا به بانک عامل ارجــاع داده می شــود، گفت: بانک

 پس از رسیدگی، طبق دستورالعمل های خود تسهیات را در اختیار کارآفرین 
قرار می دهد.

کارشــناس اشــتغال اداره  کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان همدان 
با بیان اینکه ســامانه کارا تا سقف 15 میلیارد تومان تسهیات به طرح های 
اشــتغالزایی پرداخت می کند، خاطرنشان کرد: ارائه تسهیات سامانه کارا تا 
سقف 250میلیون تومان در کمیته فنی شهرستان، تا سقف 6 میلیارد تومان 
در کمیته فنی استان و بیش از 6 میلیارد تومان در کمیته فنی کشور بررسی 
می شود که کمیته فنی با حضور نماینده بانک عامل، نماینده استاندار و دبیرخانه 

اداره کار برای بررسی طرح پیشنهادی تشکیل می شود.

 خسارت 200 میلیونی كرونا به گلخانه گل رُز
مدیر گلخانه ســینا رُز همدان نیز در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: این 
گلخانه فعالیت خود را از 3 سال گذشته با استفاده از تسهیات اشتغالزایی آغاز 
کرد اما با شیوع کرونا و تعطیلی بازار دچار خسارت 200 ملیون تومانی شدیم.

»مجید نظری« اظهار داشت: مساحت این گلخانه 15 هزار متر مربع است 
که از 2 سالن کشت، محوطه کارگاهی، سردخانه نگهداری گل و اتاق بسته بندی 

تشکیل شده است.
وی تصریح کرد: طرح احداث این گلخانه سال 96 آغاز و اولین برداشت در 
اواخر سال 98 انجام شد که به علت شیوع کرونا و تعطیلی بازار دچار مشکات 
جدی در روند کار شدیم. وی با بیان اینکه این گلخانه بهترین کیفیت تولید گل 
رُز را در منطقه  دارد، افزود: این واحد در سال گذشته توانست  جایگاه  نمونه 
کشور را از آن خود کند و هم اکنون 20 نفر در مقطع کارشناسی و دکترای 

رشته های مرتبط در این گلخانه مشغول به کار هستند.
این کار آفرین همدانی گفت: تولیدات ما با واسطه و به صورت حق العمل 

کار به تهران فرستاده می شود که  این کار در سود نهایی تاثیرگذار است.
نظری با بیان اینکه این گلخانه با ســرمایه ای نزدیک به 6 میلیارد تومان 
راه اندازی شــده اســت، تصریح کرد: برای راه اندازی این واحد در مجموع 2 
میلیارد و 800 میلیون تومان تســهیات اشــتغال زایی از طریق سامانه کارا 

دریافت شده است. 

 آب و هوای مناسب و خاک حاصلخیز سلسله این شهرستان را برای تولید 
بهتریــن دانه های روغنی کلزا مســتعد و آن را به یکی از قطب های تولید این 

محصول در لرستان تبدیل کرده است.
 کلزاها که به گل می نشینند، سرتاسر دشت زیبای الشتر پر می شود از عطر 
مزارع طایی که نویدبخش سالی پرمحصول و با برکت برای کشاورزان شهرستان 
است، سالهاست کشاورزان سلسله به باور سودآوری کاشت کلزا رسیده اند و این 
محصول پربرکت را در مزارع حاصلخیز خود می کارند تا هم رونق بخش سفره 

های آنان شود و هم اقتصاد شهرستان را تقویت کند. 
کلزا دانه روغنی زردی است که گل های آن چشم هر بیننده ای را می نوازد 
و روغنی را به ارمغان می آورد که هم تولید داخلی را رونق می بخشــد و هم 
حاصل دسترنج کشاورزانی است که کوشیده اند اقتصاد مقاومتی را معنا کرده و 

جهشی در تولید داخلی ایجاد نمایند.
خوشــبختانه سال های اخیر کشت این محصول در بسیاری از استان های 
کشور رواج یافته و در لرستان و از جمله شهرستان سلسله نیز کاشت آن رو به 
افزایش است اما شاید هنوز بسیاری از کشاورزان از مزایای این محصول به صرفه 
و اقتصادی بی خبر باشــند که این امر ضرورت آگاهی بخشــی آنها را از طریق 

کارشناسان جهاد کشاورزی بیشتر می کند.
یکی از کشاورزان شهرستان سلسله که 2 هکتار زمین زراعی کلزا دارد به ایرنا 
گفت: سهولت در کاشت، داشت، برداشت و سوددهی مناسب از جمله عواملی 

است که موجب روی آوردن کشاورزان به کشت این محصول شده چراکه کلزا 
کشتی باصرفه است که به آبیاری کمی نیاز دارد و قیمت خرید آن نیز 2 برابر 

محصول گندم می باشد.
»مدد کاه کج« افزود: البته برخی ســال ها به موقع پرداخت نکردن طلب 
کشاورزان و باا بودن هزینه های تولید باعث شد کشاورزانی که کلزا می کاشتند 
از کاشت این محصول استراتژیک منصرف شوند اما با توجه به رفع موانع موجود، 

امسال کشاورزان بیشتری اقدام به کاشت آن در مزارع خود کرده اند.
این کلزا کار با اشاره به اینکه نهاده های کشاورزی مورد نیاز محصول را به 
صورت آزاد خریداری می کنند بیان کرد: تخصیص ســهمیه کود یارانه ای و 
سموم مورد نیاز به قیمت کمتر و پرداخت کردن به موقع مطالبات، باعث ترغیب 
کشاورزان بیشتری به سمت تولید این محصول استراتژیک و با صرفه خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه حمایت دولت و پرداخت تسهیات باعوض نقش مهمی 
در افزایش تولید این محصول دارد ادامه داد: با وجود سوددهی مطلوب کشت کلزا، 
نبود ماشین آات کشاورزی مناسب در زمان برداشت موجب ریزش محصول و 
کاهش بهره وری می شود.رییس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی سلسله 
نیز گفت: کلزا گیاهی است که با قرار گرفتن در تناوب کشت، هم از نظر اقتصادی 
بسیار مقرون به صرفه می باشد و هم باعث افزایش توان زمین در کشت های 
بعدی می شود.پیمان یوسفوند اظهار داشت: کلزا پس از غات مهمترین محصول 
اســتراتژیک کشور محسوب می شود و در سال های اخیر آموزش های کشت و 

ترویج آن افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه کشــت کلزا در شرایط فعلی کم آبی بسیار مقرون به 
صرفه است افزود: با افزایش سطح زیرکشت کلزا در کشور شاهد خودکفایی در 
تولید دانه های روغنی خواهیم بود که این موضوع به خودی خود مشوقی برای 

کشاورزان است تا در این حوزه نیز برنامه  ریزی های ازم را داشته باشند.
وی گفت: دانه کلزا دارای 25 تا 55 درصد روغن، 18 تا 2۴ درصد پروتئین 
و 12 تا 20 درصد پوســت است، کشت آن علف های هرز مرزعه را کنترل می 
کند، آفات را کاهش می  دهد و باعث افزایش محصول در سال آینده می  شود.

یوسفوند نیاز آبی کم کلزا نسبت به دیگر محصوات کشاورزی را از دیگر مزایای 
کشت آن برشمرد و عنوان کرد: دانه روغنی کلزا حدود 61 درصد اسیداولئیک 
)امگا 9(، 11 درصد آلفا لینولئیک)امگا سه(، 21 درصد لینولئیک اسید)امگا 6( و 
هفت درصد هم اسید چرب غیر اشباع دارد که نسبت به سایر منابع تولید روغن 
از مزیت نسبی برخوردار است.وی افزود: از هر هکتار حدود سه تن کلزا برداشت 
می شــود و امسال هر کیلوگرم کلزا 15 هزار تومان از کشاورزان خریداری شد 
که در مقایســه با سایر محصوات بسیار به صرفه و پر درآمد است.رییس اداره 
تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی سلسله عنوان کرد: سیاست دولت حذف گیاهان 
آبدوست و جایگزینی کشت های کم آب است بنابراین ترویج کشت محصواتی 
که نیاز کمتری به آب داشته و توجیه اقتصادی خوبی هم داشته باشد از سیاست 

های اصلی سازمان جهاد کشاورزی می باشد.

سرمایه گذاری از نوع گل 

مزارع طایی کلزا رونق بخش سفره کشاورزان سلسله 

 کارگــروه محرومیت زدایــی پس از آنکه 
رییس جمهوری در سفر دوم مهرماه به استان 
ایام در دیدار با نخبگان در پاسخ به درخواست 
یک شهروند هلیانی وعده اعزام آنرا داده بود، 
عازم این شهرستان شد تا نخستین وعده آیت 
اه ابراهیم رئیسی در این استان محقق شود.

 رییــس جمهــوری جمعــه دوم مهرماه 
در چهارمین ســفر اســتانی و پس از سفر به 
استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان 
و خراســان جنوبی از طریق فرودگاه شهدای 

ایام وارد این استان شد.
رییس جمهــوری پــس از ورود به ایام و 
ســخنرانی کوتاه در فرودگاه شــهدای ایام، 
بافاصله از طریق بالگــرد به بازدید رودخانه 
گال ملــک و از آنجا نیز به یادمان شــهدای 
قاویزان واقع در شهرستان مهران رفت تا در 
آن مکان مبارک در میان مردم سخنرانی کند.

نخستین برنامه بعد از ظهر رییس جمهوری 
در ایام دیدار با نخبگان، علما و خانواده های 
شهدا و ایثارگران در سالن اجتماعات دانشگاه 
ایام بود که در این برنامه یکی از ســخنرانان 
که فرزند شهید، فعال فرهنگی و جهادگر بود 
زبان از محرومیت، کمبودها و مشــقت های 
زندگی مردم شهرســتان هلیان گشــود و 
گفــت: دولت مردمی که امــروز با رای ملت 
وظیفه هدایت جمهوری اســامی را عهده دار 
اســت اگر بتواند تنها پروژه هــای نیمه کاره 
شهرســتان محروم و تازه تاسیس هلیان را 
به اتمام برساند، می تواند مرهمی بر دردهای 
مردمان این دیار باشید که سالیان دراز است 
از کمبودها به شــدت رنج می برند.محمدزاده 
در سخنرانی خود در حضور رییس جمهوری، 
جمعی از وزرا و مســووان استانی ادامه داد: 
بدلیل اینکه شهرستان هلیان هدف گروه های 
جهادی و محروم ترین شهرستان استان ایام 
اســت تصمیم گرفتم نیمی از وقت خود را به 
این شهرستان اختصاص دهم و صدای رسای 
مردم این شهرستان را به گوش رییس جمهوری 
برســانم.پس از اتمام ســخنرانی محمدزاده 
و نمایندگان چند تشــکل دیگر در نشســت 
رییس جمهوری با نخبگان، علما و ایثارگران 
ایام نوبت به سخنرانی ایت اه رئیسی  رسید.

پــس از گذشــت دقایقی از ســخنرانی 
رییس جمهوری، شــاهد بلند شدن یک نفر 
از حاضران در نشســت که خــود را معلم و 
نماینده مــردم هلیان معرفی کــرد، بودیم 
که رییس جمهــوری بافاصله صحبت های 
خــود را قطع کــرده و از این فرد خواســت: 
دغدغه های خود را در خصوص مردم هلیان 
بیان کند.روح اه مهدیه ضمن اجازه از رییس 
جمهوری از محرومیت های هلیان و عدم توجه 
مسووان سخن به میان آورد و خواستار اعزام 
کارگروه محرومیت زدایی به این شهرســتان 
برای رفع مشــکات مردم و اتمام پروژه های 
نیمه کاره زیرساختی، کشــاورزی و صنعتی 
شد. پس از اتمام سخنان این جوان هلیانی، 
رییس جمهوری ســخنرانی خود را ادامه داد 
و گفــت: رفع محرومیت شهرســتان هلیان 
از اولویت هــای دولت خواهد بود و در اســرع 
وقت تیم محرومیت زدایی به این شهرســتان 

اعزام می شود.

 اعزام كارگــروه محرومیت زدایی 
با دســتور  بــه شهرســتان هلیان 

رییس جمهوری 
پس از 2 روز از ســفر رییس جمهوری به 
ایام، روز یکشنبه چهارم مهرماه شاهد حضور 
کارگروه محرومیت زدایی در هلیان بودیم و 
2 روز پس از آن روز چهارشنبه معاون توسعه 
روستایی و مناطق محروم رییس جمهوری نیز 
پیرو دستور رییس جمهوری به هلیان سفر 
کرد.مدیرکل مناطق محروم ریاست جمهوری 
چهارم مهرماه در سفر به شهرستان هلیان، 
مهم ترین هدف دولــت را محرومیت زدایی از 
نقاط کم برخوردار و حاشیه ای کشور و برقراری 

عدالت عنوان کرد.
علیرضا ابوالفتحی تاکید کرد: پیرو دستور 
رییــس جمهوری مقرر شــد یــک کارگروه 
تخصصی جهت رفع مشکات منطقه هلیان 

اعزام شود.
مدیــرکل مناطــق محروم نهاد ریاســت 
جمهوری ادامه داد: در این ســفر قرار شــد 
معاون توسعه روستایی مناطق محروم ریاست 
جمهوری  در شهرستان حضور پیدا کنند اما 
به دلیل درگیر بودن استان با مراسم پرفیض 
اربعین حســینی جهت هماهنگی بیشتر این 

حضــور به آخر هفته موکول شــد.ابوالفتحی 
تاکید کرد: همچنین در این ســفر که امروز 
به هلیان انجام شد مشکات اعم از شهری و 
روستایی توسط مسووان مطرح و پس از این 
جمع بندی گزارش سفر برای رفع مشکات به 
معاون مناطق محروم ریاست جمهوری ارسال 
می شــود.وی اضافه کرد: برای رفع مشکات 
زیرساختی حوزه شهری هلیان نیز در تماس 
تلفنی با معاون عمران، توســعه امور شهری 
و روســتایی و رئیس ســازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور درخواست شد که سفری به 
این شهرستان را در دستور کار خود قرار دهد.

و   سفر معاون توســعه روستایی 
مناطق محروم ریاست جمهوری به هلیان

 معاون توســعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری روز چهارشنبه ۷ مهرماه در 
ســفر به هلیان گفت: تکمیل پروژه مهم پل 
جزمان هلیان به عنوان تنها راه ارتباطی 30 
روستای این شهرســتان، نیازمند تخصیص 
اعتبار ازم است که اقدامات ازم برای تکمیل 

این پروژه اتخاذ می شود.

امیرحســین مدنی افزود: پل جزمان یکی 
راه های ارتباطی و مواصاتی بســیار مهم در 
هلیان اســت چرا که در صــورت تخریب یا 
مسدود شــدن این پل ارتباط حدود نیمی از 
جمعیت منطقه و ارتباط بیش از 30 روستا با 

مرکز شهرستان قطع می شود.
وی در بازدید از ایســتگاه پمپاژ داجیوند- 
کهــره هلیان نیز اظهار داشــت: پیش بینی 
می شــود فاز نخســت این طــرح در صورت 
تخصیص اعتبار طی ۴5 روز آینده افتتاح شده 

و به بهره برداری برسد.
معاون توســعه روستایی و مناطق محروم 
ریاســت جمهوری یادآور شــد: بــرای رفع 
محرومیت هلیــان باید در اجرای پروژه های 
مهم منطقه از جمله پمپاژ کشاورزی کهره - 
داجیوند، پل جزمان و دیگر طرح زیرساختی 
تسریع شود.مدنی ادامه داد: توسعه شهرستان 
هلیان از مطالبات بحق مردم این منطقه است 

و باید به این موضوع مهم توجه ویژه شود.
وی تاکیــد کرد: طی 18 ماه گذشــته با 
حضور بنیاد مســتضعفان و مسووان استان 
ایــام، برنامه هــای مهمی بمنظور توســعه 
شهرســتان هلیان انجام شده و این موضوع 

بخوبی نمایان است.
بازدیــد از پروژه های فــاز دوم پمپاژ آب 
داجیونــد، پــل جزمــان و مراحل ســاخت 
پتروشیمی از مهم ترین برنامه های سفر معاون 
توســعه روســتایی و مناطق محروم ریاست 

جمهوری به هلیان است.
 آیــت اه ســید ابراهیم رئیســی رییس  
جمهوری در چهارمین ســفر استانی خود از 
طریق فرودگاه شــهدای ایام وارد این استان 
شد و مورد استقبال رسمی نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امام جمعه، استاندار، نمایندگان 
ایام در مجلس شــورای اسامی و جمعی از 
مسووان اجرایی و انتظامی استان قرار گرفت.

رییس جمهوری در این ســفر از ســامانه 
گرمسیری و طرح های کشــاورزی بازدید به 
عمل آورد.دیدار با مردم و نخبگان، حضور در 
جلسه شورای اداری و نشست خبری با اصحاب 
 رســانه از دیگر برنامه هــای رییس جمهوری 

در ایام بود.

 توســعه پــرورش قــارچ خوراكــی در گلســتان نیازمنــد 
اســت ســرمایه گذاری 

ــا 182  ــون ب ــاختهای ازم اکن ــورداری از زیرس ــا برخ ــتان ب ــرگان - گلس گ
کارگاه یکــی از اســتانهای مهــم تولیــد قــارج صنعتــی و نیمــه صنعتی در کشــور 

اســت کــه توســعه همــه جانبــه آن نیازمنــد ســرمایه گــذاری اســت.
ــن  ــت: ای ــی ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان گف ــت باغبان ــاون مدیری مع
ســازمان از عاقمنــدان بــه ســرمایه گــذاری در ایجــاد کارگاه صنعتــی یــا نیمــه 
صنعتــی پــرورش قــارچ خوراکــی بــا ظرفیــت تولیــد اســمی ســاانه 200 تــن 

حمایــت همــه جانبــه مــی کنــد.
نویــد رضــا فرهانــی اظهارداشــت: پرداخت تســهیات بانکــی و اعطــای مجوز 
تغییرکاربــری زمیــن بــرای ایجــاد کارگاه صنعتــی یــا نیمــه صنعتــی پــرورش 
قــارچ خوراکــی از جملــه حمایــت جهادکشــاورزی اســتان از ســرمایه گــذاران 
اســت.وی گفــت: کشــاورزی بــودن منطقــه و دسترســی به بــازار در اســتان های 
همجــوار و حتــی کشــورهای آســیای میانــه، ظرفیــت منحصــر بــه فــرد بــرای 
ســرمایه گــذاری بــه شــیوه صنعتــی در حــوزه پــرورش قــارچ خوراکــی و ایجــاد 
ــرورش  ــون 15۴ کارگاه پ ــی اکن ــه فرهان ــد اســت.به گفت فرصــت شــغلی جدی
قــارچ فعــال در ایــن اســتان شــمالی بــه صــورت کوچــک و خانگــی بــا ظرفیــت 
ایجــاد فرصــت شــغلی مســتقیم بیــن 308 تــا ۴62 نفــر فعــال بــوده کــه طــی 
ــوع صدفــی و دکمــه ای  ــارچ خوراکــی از ن ــن ق نیمــه نخســت امســال 900 ت
ــا  ــتان ه ــایر اس ــی و س ــم از داخل ــازار اع ــه ب ــد و روان ــا تولی ــن کارگاه ه در ای
شــده اســت.وی ادامــه داد: هــر کارگاه تولیــد قــارچ خوراکــی در منطقــه ظرفیت 

پــرورش چهــار تــا پنــج دوره را طــی ســال دارد.
معــاون مدیریــت باغبانــی ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان افــزود: تمامــی 
ــه تســهیات  ــا مجــوز و ارای ــارچ در اســتان ب ــرورش ق کارگاه هــای کوچــک پ
ــاه اجتماعــی و ســایر دســتگاه هــا و  ــاون، کار و رف بانکــی توســط اداره کل تع
نهادهــای ایجــاد شــده اســت.در تاییــد اســتقبال ســاکنان گلســتان از پــرورش 
ــت و  ــات ســازمان مدیری ــار و اطاع ــز آم ــارچ، سرشــماری ســال 1396 مرک ق
برنامــه ریــزی اســتان نشــان مــی دهــد کــه ایــن اســتان رتبه نخســت کشــوری 
را بــا فعالیــت 182 کارگاه از کل کارگاه هــای فعــال کشــور ) یــک هــزار و ۴5 
کارگاه ( دارد.گلســتان بــا وســعت بیــش از 20 هــزار کیلومتــر مربــع وســعت ، 
862 هــزار هکتــار مرتــع، ۴52هــزار هکتــار جنــگل، 653 هــزار هکتــار زمیــن 
ــتان  ــی دارد.اس ــد دام ــون واح ــار میلی ــاغ و چه ــار ب ــزار هکت ــی، 32 ه زراع
گلســتان بــا یــک میلیــون و 900 هــزار نفــر جمعیــت در شــمال کشــور قــرار 

دارد و اقتصــاد اصلــی ســاکنان آن بــر پایــه کشــاورزی اســتوار اســت. 

 گزینــش افــراد شایســته در آمــوزش و پــرورش بــرای تربیــت 
نســل آینــده ضــروری اســت

ــه  ــام جمع ــتان و ام ــتان  و بلوچس ــه در سیس ــی فقی ــده ول ــدان- نماین زاه
زاهــدان گفــت: گزینــش افــراد شایســته در ابعــاد علمــی، رفتــاری و ســامت 

ــر اســت. ــاب ناپذی ــده یــک ضــرورت اجتن ــرای تربیــت نســل آین فکــری ب
آیــت اه مصطفــی محامــی در دیــدار حمیدرضــا رخشــانی مدیــرکل و رییس 
هســته گزینــش آمــوزش و پــرورش سیســتان و بلوچســتان اظهارداشــت: در ایام 
شــیوع کرونــا و در کنــار آمــوزش مجــازی؛ خانواده هــا نیــز در تعلیــم و آمــوزش 
فرزنــدان خــود ســهیم بودنــد کــه چنیــن چیــزی ســختی کار معلمــان را تــا 

حــدودی آشــکار ســاخت.
ــورت  ــای ص ــات و طراحی ه ــدی مصوب ــری ج ــدان پیگی ــه زاه ــام جمع ام
گرفتــه را عامــل رشــد و ارتقــای هــر چــه بیشــتر آمــوزش و پــرورش عنــوان 
کــرد و افــزود: افزایــش ســهمیه پذیــرش دانشــجو در دانشــگاه فرهنگیان اســتان 
موثــر و بــه رونــد کار کمــک خواهــد کــرد امــا چنیــن چیــزی مســوولیت شــما 
را در گزینــش و جــذب افــراد ســخت و حســاس می کنــد از ایــن جهــت کــه 
ــه از  ــد ک ــانی باش ــت کس ــه دس ــد ب ــامی بای ــران اس ــازان ای ــت آینده س تربی
شایســتگی های علمــی، رفتــاری، اخاقــی و ســامت فکــری برخــوردار باشــند. 
نماینــده رهبــر معظــم انقــاب در امــور اهــل ســنت سیســتان و بلوچســتان 
ــای  ــترک همکاری ه ــه مش ــات کمیت ــا و اقدام ــی برنامه ه ــه برخ ــاره ب ــا اش ب
ــر فعــال شــدن بیــش از  ــرورش و حوزه هــای علمیــه در اســتان ب آمــوزش و پ

پیــش ایــن کمیتــه و پیشــبرد اهــداف تعریــف شــده آن تاکیــد کــرد.
ــرورش سیســتان و بلوچســتان  ــوزش و پ ــرکل آم حمیدرضــا خشــانی مدی
ــالجاری در  ــری س ــور سراس ــر در کنک ــزار و 81۷ نف ــذب 2 ه ــت: ج ــز گف نی
دانشــگاه فرهنگیــان، جانمایــی 30 بــاب هنرســتان مهارتــی در نقــاط مختلــف، 
پیش بینــی 92 بــاب مدرســه شــبانه روزی، توســعه فضاهــای اردویــی و تفریحی 
دانــش آمــوزان و توســعه فضــای کانون هــای فرهنگــی، تربیتــی و دارالقرآن هــا 

بــه عنــوان مهمتریــن اقدامــات آمــوزش و پــرورش اســتان اســت.

  13 روســتای اســتان ســمنان بــرای رهایــی از بیــکاری 
می گیرنــد تســهیات 

ســمنان- مدیــرکل دفتــر امــور روســتایی و شــوراهای اســتانداری ســمنان 
گفــت: 13 روســتای اســتان بــرای قرارگرفتــن در طــرح روســتاهای بــدون بیکار 

بــه منظــور دریافــت تســهیات بــه بانــک معرفــی می شــوند.
 مهــدی صمیمیــان در آییــن روز روســتا و عشــایر بــا حضــور ســیدمحمدرضا 
هاشــمی اســتاندار ســمنان در روســتای امــام حســین)ع( روســتای فوادمحلــه 
در شهرســتان مهدیشــهر افــزود: اکنــون روســتاهای دهمــا در شــاهرود، محمد 
آبــاد و جودانــه در میامــی روســتاهای بــدون بیــکار اســتان هســتند و در نظــر 
اســت از طریــق پرداخــت تســهیات صنــدوق مهــر امــام رضــا)ع( 13 روســتای 
بیــکار دیگــر در اســتان معرفــی شــوند.وی بــا اشــاره بــه بــه افتتــاح 58 طــرح 
روســتایی بــا مشــارکت 8 دســتگاه اجرایــی در ایــن آییــن بیــان کــرد: اســتان 
ــال  ــور س ــتایی در کش ــی روس ــای عمران ــرح ه ــرای ط ــث اج ــمنان در بح س

گذشــته رتبــه ســوم را بــه دســت آورد.
مدیــرکل دفتــر امــور روســتایی و شــوراهای اســتانداری ســمنان بــا اشــاره به 
اینکــه بــر اســاس سرشــماری ســال 1395جمعیــت اســتان  ۷03 هــزار نفــر بود 
کــه 1۴1 هــزار نفــر آن جمعیــت روســتایی اســت، ادامه داد: هشــت شهرســتان، 
ــتان  ــاری در اس ــادی و 29۷ دهی ــزار و 220 آب ــتان، 2 ه ــش، 31 دهس 15 بخ
ــتاهای  ــاظ روس ــور از لح ــمنان در کش ــتان س ــرد: اس ــان ک ــود دارد.وی بی وج
ــتان از پوشــش  ــتاهای اس ــه اول را دارد و  80 درصــد روس ــاری رتب دارای دهی
اینترنــت برخوردارند.صمیمیــان بــا اشــاره بــه بهــره منــدی ۴15 آبادی و روســتا 
در اســتان ســمنان از آنتن دهــی تلفــن همــراه، گفــت:  501 روســتا در اســتان 
از امــکان ارتبــاط تلفنــی و 93 درصــد روســتاهای اســتان ســمنان از نعمــت گاز 

طبیعــی برخــوردار هســتند.
ــرق  ــرژی ب ــه کــرد: 99.9 درصــد روســتاهای اســتان ســمنان از ان وی اضاف
ــامت  ــع س ــز جام ــت و 31 مرک ــه بهداش ــد و 13۴ خان ــی کنن ــتفاده م اس
روســتایی در روســتاهای اســتان خدمــات بهداشــتی درمانــی را بــه روســتاییان 

ارائــه مــی کننــد.

پروانه انتشار نشریه سیاه و سپید به شماره 
ثبت 75103 تاریخ 1396/02/11 به صاحب  
 امتیازی حمید رضا ممتازی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است 
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محمود رضایی  -   ایده روز  | درخشــش 
آزادکاران ایرانــی در رقابت های جهانی نروژ 
و حضور قهرمانانی همچون حســن یزدانی و 
امیرحســین زارع، باعث شــد تا یک بار دیگر 
شاهد نمایش اقتدار کشتی ایرانی در صحنه 

جهانی باشیم.
 رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان، هفته 
گذشته از 10 تا 13 مهر به میزبانی اسلو نروژ 
برگزار شد که آزادکاران ایران موفق به کسب 
3 مدال طا، 3 نقره و یک برنز شدند. همین 
نتیجه درخشان باعث شد تا ایران با 162 امتیاز 
روی سکوی سوم بایستد و بعد از سال ها یک 
نمایش درخشان را در عرصه جهانی به روی 
صحنه ببرد. نمایشی درخشان که باعث شد بک 
رکورد تاریخی ثبت شود. بهترین نتیجه تاریخ 
تیم کشــتی آزاد ایران تاکنون در رقابت های 
جهانــی 1961 یوکوهاما رقم خورد، جاییکه 
ایــران با 5 طای محمد ابراهیم ســیف پور، 
محمدعلی صنعتکاران، امامعلی حبیبی، منصور 
مهدی زاده و غامرضا تختی، یک مدال نقره 
نصراه سلطانی نژاد و یک برنز حمید توکل به 
کار خــود پایان داد تا نتیجه ای خارق العاده و 

تاریخی رقم بخورد.
تیم ملی کشتی آزاد ایران پس از گذشت 60 
سال هر چند نتوانست رکورد تاریخی یوکوهاما 
را بشــکند اما بهترین نتیجه تاریخ کشتی از 
لحاظ مرغوبیت مدال بعد از رقابت های جهانی 
یوکوهاما را طی 6 دهه گذشته رقم زد، جایی 
که حسن یزدانی، کامران قاسمپور و امیرحسین 
زارع برای ایران 3 مدال طا گرفتند، علیرضا 
سرلک، امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی به 
3 مدال نقره رسیدند و مجتبی گلیج نیز مدال 

برنز گرفت.
به غیر از رقابت های جهانی 1961 یوکوهاما، 
کشتی آزاد ایران پیش از این تنها در ۴ دوره 
در سال های 1965 منچستر، 19۷0 ادمونتون، 
19۷3 تهران و 1998 تهران موفق به کسب 
3 مدال طا شــد و شاگردان درستکار پس از 
23 سال بار دیگر موفق به کسب 3 مدال طا 

برای ایران شدند.
در بین این کارنامه با ارزش و ســه مدال 
زرین کسب شده توســط آزادکاران، هرکدام 
شیرینی های خاص خود را داشتند اما داستان 
حســن یزدانی و امیرحســین زارع، با بقیه 

متفاوت بود.

 حسن یزدانی؛ برند كشتی ایران
بــدون تعارف باید اذعان کرد که حســن 

یزدانی دیگر نام یک کشتی گیر معمولی نیست، 
بلکه او برند و نماد کشتی و ورزش ایران است. 
پسر خوش استایل اهل جویبار، با آن خنده های 
دل نشین در سال های اخیر به اعتبار و ارزش 
ورزش ایران تبدیل شده که توانسته مدال های 
مختلفی را کســب کند و نام خود را در کنار 
بزرگان این رشــته بنویسد. با بررسی کارنامه 
حسن یزدانی می توان فهمید که این قهرمان 
مازنی از همان ابتدا دوستی دیرینه ای با مدال 
داشته؛ او قصیده سرایی هایش در کشتی را از 
سال 2011 با نقره نوجوانان جهان شروع کرد، 
پــس از آن از قله جوانان جهان باا رفت و در 
بزرگساان شروع به حماسه سازی کرد. طای 
تاریخی المپیک 2016، طای پاریس 201۷، 
برنز 2018، طای 2019، نقره المپیک 2020 
و طای جهانی 2021 آماری است که نشان 
می دهــد یزدانی در این ســال ها تا چه اندازه 
درخشان بوده و حاا هم ردیف بزرگان این رشته 

همچون تختی، موحد و سوریان قرار گرفته.

 مبارزه با تیلور؛ اوج تاش و پشتکار
حســن یزدانی نه فقط در ســبک خاص 
کشتی و زیر کتف زدن هایش، بلکه در پشتکار 
و تاش هم یک ورزشکار بی مثال است. کافی 
است به قبل از المپیک و تمرینات او نگاه شود 
تا میزان تاش و پشــتکار او برای رسیدن به 
موفقیت مشخص شود. اگرچه موج هایی که 
درباره کشــتی حســن یزدانی با تیلور شکل 

گرفت باعث شد فشار روانی زیادی روی دوش 
او گذاشته شود و خدایی ناکرده او را در مسیر 
فروپاشی قرار دهد، اما یزدانی برای پیروزی بر 
گربه ســیاه خود تاش زیادی کرد. تنها چند 
روز پس از کسب نقره المپیک، دوباره ساکش 
را به دوش انداخت و به خانه کشــتی رفت تا 
عزم رقابت های جهانی کند و مصاف دوباره با 
تیلور. همین پشتکار و تشنگی او برای رسیدن 
به موفقیت های بیشتر باعث شده تا خیلی ها او 
را یک الگوی موفق برای کشتی گیران بدانند 
که باید برای موفقیت تاش کنند، تاش کنند 
و آنقدر تمرین کنند تا به هدف خود برسند. 
اما آیا همین مدال ها و پشــتکار یزدانی دلیل 

محبوبیت اوست؟

 چرا یزدانی اینقدر محبوب است؟
پسرِ هیجان انگیز کشتی ایران، این روزها 
باعث شده تا خیلی ها به واسطه ی کشتی های 
ناب اش عاشــق این ورزش شــوند. او ضعف 
دارد، فــن می خورد، زیر می دهد و امتیاز؛ اما 
بزرگ ترین خصیصه حسن یزدانی این است که 
با تمام وجود کشتی می گیرد. او خود خودش 
اســت. به دور از هر نوع خودنمایی و شوآف. 
پســری که این روزها، در این وضعیتِ سختِ 
معیشتی و زندگی، تبلور خواسته ها و آرزوهای 
ایرانی هاســت؛ به نمایندگی از همه آن هایی 
که به دلِ مشکات زندگی می روند، به میدان 
می رود، توپخانه را روشــن می کند، همه را به 
خاک و خون می کشــد و با لبخندی زیبا بر 

گوشه ی لب، و با دستی بر سینه به نشانه ی 
احترام، همچون ســردارانِ فاتحِ نبردهای تاج 
و تخت، میدان را ترک می کند. مگر حریفان 
چاره ای جز باا بردن پرچم سفید در مقابلش 
دارند؟همین درخشــش در میدان ورزش و 
آوردن ارمغان شادی برای مردم باعث شده تا 
همه او را دوست داشته باشند؛ حتی آن ها که 
از چند کیلومتری سالن کشتی هم رد نشده اند، 
پیگیر اخبار او هســتند و برای کشتی هایش 
ثانیه شــماری می کنند. همه این ها از او یک 
چهره محبوب ســاخته و مطمئنــا یزدانی با 
ادامــه این روند درخشــان، می تواند در کنار 
بزرگانی همچون ســایتی اف، کارلین، موحد 
و سوریان قرار بگیرد و برای همیشه نامش را 
با حروف طایی در تاریخ کشــتی ثبت کند؛ 
اتفاقی که همین حاا هم برایش رخ داده و او 
جزو برترین های تاریخ ورزش اول ایران است.

 امیرحسین زارع؛ پسری كه از دل 
مدرسه تیزهوشان، سر از تشک كشتی 

درآورد
امیرحســین زارع دیگر ورزشکاری بود که 
اسلو زیر گام هایش به لرزه درآمد و با نمایش 
درخشــان خود بزرگان کشتی دنیا و مربیانی 
همچون تدیف سرمربی تیم ملی روسیه را به 
تحسین واداشت. زارع همانند یزدانی کارش را 
با قهرمانی در نوجوانان شروع کرد و همین ها 
باعث شــده خیلی ها او را ورژن جدید حسن 
بدانند. او که درباره اش می گویند بچه درسخوان 

بوده و در مدرسه تیزهوشان درس می خوانده، 
در نوجوانان قهرمان جهان شد، در جوانان نقره 
گرفت، در امید های جهان دوباره رنگ مدالش 
را بــه طا تغییر داد تا در اوج جوانی و قبل از 
رســیدن سنش به عدد 20، در بزرگساان به 
عنــوان یک پدیده مطرح شــود. در وزنی که 
ایران ستاره های مختلفی مانند پرویز هادی، 
یداله محبی، امین طاهری و عباس فروتن را 
دارد، او توانست خودش را مسافر قطار المپیک 
کند. زارع در المپیک آنقدر خوش درخشید که 

بی حرف و حدیث عازم نروژ شود.
کســب مدال برنز المپیک در 20 سالگی 
آنقدر بزرگ است که می تواند سال های سال 
هر ورزشکاری را اشباع کند اما زارع پس از آن 
خــود را برای رقابت های جهانی آماده کرد و 
در آنجا تاج پادشاهی سنگین وزن دنیا را بر سر 
گذاشت. ارزش کار زارع وقتی مشخص می شود 
که بدانیم او بزرگانی مانند طاها آکگول، قهرمان 
المپیک و جهان، و گنو پتریاشویلی گرج را برد 
که سال هاست بر سنگین وزن دنیا حکومت 
می کنند.امیرحسین اگرچه مدال های جهان و 
المپیک را دارد اما هنوز در ابتدای مسیر است 
و همین نوید داشــتن یک ستاره تمام عیار را 
می دهد که می تواند سال های سال وزن آخر 

کشتی آزاد را بیمه کند.

 پسر آملی و شکستن طلسم كهنه
کشتی آزاد ایران در سنگین وزن قهرمانان 
مختلفی داشــته اما در تاریــخ آن فقط یک 
طای جهان به چشــم می خورد. 32 ســال 
پیش زنده یاد علیرضا سلیمانی، پهلوان باشی 
کشتی ایران موفق شد در رقابت های جهانی 
1989 مارتینی، در یک کشتی به یاد ماندنی، 
بروس بومگارتنر قهرمان آمریکایی را شکست 
دهد و تنها طای تاریخ سنگین وزن را کسب 
کند. پــس از او نفراتی مانند علیرضا رضایی، 
عباس جدیدی، کمیل قاسمی و پرویز هادی 
به مدال های مختلف جهانی رسیدند اما رنگ 
هیچ کدام طایی نبود. همین نکته ارزش کار 
جوان آملی کشتی را بیشتر می کند که او در 
حضور نفراتی مانند آکگول و پتریاشویلی موفق 
شــد به طای جهان برسد و طلسم کهنه را 
باطل کند. جدای از این، شجاعت، جسارت و 
جنگندگی امیرحسین باعث شده تا همه او را 
آینده کشتی ایران بدانند و از حاا مدال های 
زیادی را برایش کنار بگذارند، مدال هایی که 
اگر زارع درست هدایت شود، می تواند سال های 

سال بر سینه او خودنمایی کند.

ستاره های تابان کشتی در آسمان نروژ

رســانه مطرح کشور کره به دیدار سه شنبه این تیم 
با شاگردان اسکوچیچ پرداخت و از مثلث تهاجمی تیم 

ملی فوتبال کشورمان تعریف و تمجید کرد.
در چارچوب هفته چهارم انتخابی جام جهانی 2022 
قطر، ســه شــنبه بعد از ظهر دیدار حســاس تیم ملی 
کشــورمان مقابل تیم ملی کــره جنوبی برگزار خواهد 
شد. دیداری حیاتی که می تواند صدرنشین اصلی را به 

آسیا معرفی کند.
کره جنوبی که در 3 بازی موفق به کســب ۷ امتیاز 
شده می خواهد طلسم عدم پیروزی در آزادی را بشکند 

و جای تیم ملی کشورمان در صدر جدول را بگیرد.
سایت مشهور یونهاپ در گزارشی از اهمیت این دیدار 
صحبت کرد و بازیکنان تیم ملی کره جنوبی را به شکست 
ایران تشویق کرد. این رسانه مشهور کره ای ها در گزارش 

خود نوشت: قلعه غیرقابل نفوذ آزادی را بشکنید.
یونهاپ به بررسی نتایج دیدارهای کره جنوبی و تیم 
ملی کشورمان پرداخت و نوشــت: با توجه به این آمار 
متوجه می شــویم که تیم ملی ایران قدرتمندتر از کره 
جنوبی است زیرا ایران توانسته 13 بار ما را شکست دهد 
و ما تنها به 9 برد و 9 تســاوی رسیده ایم. ما نتوانستیم 
تاکنون ایران را در آزادی شکست دهیم و به 2 تساوی 

5 شکست و 3 باخت متوالی دست پیدا کردیم.

تیم ملی کره جنوبی هیچ گاه نتوانسته در ورزشگاه 
آزادی تیم ملی کشورمان را شکست دهد وبرای همین 

می خواهد این طلسم را بشکند.
یونهاپ نوشــت که حضور تماشــاگران در ورزشگاه 
آزادی بســیار تاثیرگذار اســت و از اینکه تماشــاگران 
اندکی قرار اســت در بازی سه شنبه شب حاضر شوند 

ابراز خوشحالی کرد.
رسانه کره ای در توصیفی جالب نوشت: ما با ۷ امتیاز 

در رده دوم قرار داریم و با تیم سوم یعنی امارات 5 امتیاز 
فاصله گرفتیم. اینکه صعود ما به جام جهانی در جاده ای 
پــر از خار رخ بدهد یا جــاده ای پر از گل ، به نتیجه  ما 
در بازی مقابل ایران وابسته است. ما می توانیم با برد در 
آزادی مســیر صعودمان به جام جهانی را بسیار هموار 
سازیم.یونهاپ قدرت تیم ملی کشورمان را دفاع مستحکم، 
قــدرت فیزیکی بازیکنان و همکاری فوق العاده در خط 
تهاجمی دانســت. این رسانه کره ای نوشت که تیم ملی 

کشورمان در این 3 بازی برگزار شده مقابل سوریه، عراق 
و امارات نمایشی درخشان از خودش به جا گذاشته است.

یونهاپ در قسمت آخر گزارش خود به مقایسه های 
لژیونرهای 2 تیم پرداخت و نوشــت که لژیونرهای کره 
جنوبی خیلی عقب تر از لژیونرهای ایران نیســتند. این 
رســانه کره ای نوشت که مقایسه یک به یک آنها شاید 
سخت باشد ولی وقتی شما به خط تهاجمی نگاه می کنید، 
آمار خط تهاجمی لژیونرهای ایران کام کره ای ها را تلخ 
خواهد کرد.یونهاپ نوشت که مثلث تهاجمی تیم ملی 
ایــران با آزمون )6 گل - یــک پاس گل( ، جهانبخش 
)3گل - 2پــاس گل( و طارمی )5 گل و یک پاس گل( 
آمار مجموع 1۴ گل و ۴ پاس گل را به ثبت رسانده، در 

حالی که کره ای ها آماری ضعیف تر به اجرا گذاشته اند.
تیم ملی کره جنوبی با مثلث ســون هئونگ مین )3 
گل - 2 پــاس گل - تاتنهام انگلیس( ، هانگ هی چان 
)3 گل - یک پاس گل - ولورهمپتون انگلیس( و هانگ 
یــو جی )3 گل – یک پاس گل - بوردو فرانســه( آمار 

مجموع 9 گل و ۴ پاس گل را به ثبت رسانده است.
یونهاپ نوشت که بازیکنان کره نباید بازیکنان لیگ 
برتری تیم ملی ایران را دســت کم گیرند. این رسانه به 
نقل از پائولو بنتو نوشت: مواظب وحید امیری باشید. او 

را دست کم نگیرید.

کره ای ها به دنبال شکستن طلسم آزادی

 مجیدی عذر 2 استقالی را خواست
سرمربی تیم استقال عذر دو نفر از اعضای با سابقه گروه پزشکی این باشگاه را 
خواست. سرمربی تیم فوتبال استقال چند روزی است عذر 2 عضو کادر پزشکی 
تیم فوتبال را خواسته و به جای این نفرات دو نفر دیگر در تمرینات این تیم شکایت 
می کنند.امیر مهریزی و وحید قربانی 2 عضو گروه پزشکی و ماساژورهای استقال 
مدتی است در تمرینات این تیم شرکت نمی کنند و از این تیم جدا شده اند. مهریزی 
سالها در تیم استقال فعالیت می کرد و قربانی از زمان هدایت علیرضا منصوریان 

به این تیم اضافه شده است.

 كار پرسپولیس در عربستان سخت شد
دیدار الهال - پرســپولیس از مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در 
استادیوم ورزشگاه فیصل بن فهد ریاض با حضور 100 درصدی تماشاگران برگزار 
خواهد شد.  این درخواست رسمی باشگاه الهال از کنفدراسیون فوتبال آسیا است 
که به نظر می رسد با آن موافقت شود. فدراسیون فوتبال عربستان پیش از این دیدار 
تیم ملی این کشور در برابر ژاپن را با حضور 100 درصدی تماشاگران برگزار کرد 
و تماشاگران برای تماشای بازی های لیگ برتر عربستان هم با محدودیت مواجه 
نیستند. استادیوم ورزشگاه فیصل بن فهد ریاض 22 هزار نفر 250 نفر گنجایش 
دارد و با توجه به حساسیت بازی در صورتی که حضور تماشاگران در این بازی 100 
درصدی شود پیش بینی همه بلیط های این بازی به فروش خواهد رفت. حضور 
100 درصدی تماشاگران در این بازی منوط به موافقت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
با درخواست فدراسیون فوتبال عربستان است که به نظر می رسد با این درخواست 
موافقت شود. دو تیم 2۴ مهر این بازی را در استادیوم فیصل بن فهد ریاض برگزار 
خواهند کرد. عربســتان از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان میزبان دیدار 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا هم برگزیده شده است. این دیدار 23 نوامبر برابر با 2 آذر 

در شهر ریاض برگزار خواهد شد.

 آخرین خبر از وضعیت علیرضا منصوریان
سرمربی صنعت نفت فعا در قرنطینه است. علیرضا منصوریان به کرونا مبتا 
شده است. سرمربی صنعت نفت از شب گذشته مصرف داروهای مخصوص کرونا را 
آغاز کرد و ظهر امروز هم به مصرف این داروها ادامه می دهد. شب گذشته پزشک 
متخصص به خانه او در آبادان رفت و برایش سرم زد. وضعیت جسمانی منصوریان 

از دیروز به ناگهان خراب شد ولی شب گذشته حال جسمانی او نسبتا خوب بود.

 صدای پای مجتبی جباری در استقال
هافبک خاق سال های دور استقال گزینه ریاست آکادمی این باشگاه شد.

 چند روزی اســت که انتخابی رئیس آکادمی اســتقال با معرفی گزینه های 
مختلف برسرزبان ها افتاده است حاا خبر می رسد که هافبک سال های پیش این 
تیم هم به لیست اضافه شده است.مجتبی جباری که دوره موفقی را در استقال 
گذرانده یکی از افرادی است که شانس زیادی برای ریاست آکادمی استقال دارد.

 چراغ سبز ژاوی برای هدایت بارسلونا
کاپیتان سابق تیم فوتبال بارسلونا سرانجام به صورت علنی برای کادر در کادر 

فنی آبی واناری های کاتالونیا ابراز تمایل کرد.
 بازگشــت ژاوی هرناندس به نوکمپ برای هدایت بارســلونا رؤیای بسیاری از 
هواداران این تیم است به خصوص اکنون که به نظر می رسد سرمربی هلندی تیم 
رونالد کومان نمی تواند فرمولی برای نجات آبی واناری ها از بحران پیدا کند. طی یک 
سال گذشته بارها بحث مربیگری ژاوی در بارسلونا مطرح شده است و حتی برخی 
از نامزدهای دوره قبلی انتخابات ریاســت باشگاه برای کسب رأی، وعده استخدام 
ژاوی را دادند. البته ژاوی تا پیش از این همواره بر تمرکز روی کار فعلی اش به عنوان 
 TVE سرمربی تیم السد قطر تأکید داشت، اما او در مصاحبه ای که به تازگی با شبکه
اسپانیا برای کارشناسی فینال لیگ ملت های اروپا )میان اسپانیا و فرانسه( داشت، به 
بازگشتش به نوکمپ برای هدایت تیم سابق دوران بازیگری اش چراغ سبز نشان داد.

ژاوی در این مصاحبه ابتدا به تحلیل و تمجید ســبک بازی تیم ملی اسپانیا با 
هدایت لوئیس انریکه پرداخت و گفت: من بازتاب تفکراتم را به طور کامل در سبک 
بازی تیم ملی می بینم. سبک بازی این تیم همان چیزی است که ما هم سال ها برای 
اجرای آن تمرین کرده ایم، سبکی که در آن کاماً بر توپ مسلط هستیم، جذاب 
بازی می کنیم و رویکردی هجومی داریم.کاپیتان سابق تیم فوتبال بارسلونا درباره 
انریکه گفت: به نظر من انریکه برای هدایت تیم ملی گزینه بسیار خوبی است. او 
یک مربی تواناست که کارش را بلد است و در انتقال مفاهیم تاکتیکی موردنظرش 
به بازیکنان تبحر دارد. ما هم در اسپانیا همیشه جوانان مستعدی داشته ایم. به نظر 
من تیم او بسیار شجاعانه بازی می کند.سرمربی تیم السد درباره اینکه شانس اسپانیا 
برای فتح لیگ ملت ها اروپا بیشتر است یا فرانسه، اظهار داشت: با توجه به تجربه 
بیشتری که بازیکنان تیم ملی فرانسه دارند، شاید شانس این تیم کمی بیشتر باشد.

ژاوی در نهایت واکنشش به پیشنهاد احتمالی از سوی بارسلونا برای هدایت این تیم 
را اینطور بیان کرد: من هر پیشنهادی را که دریافت کنم، ارزیابی می کنم و سپس 
درباره اش تصمیم گیری خواهم کرد. نمی دانم در آینده به کدام تیم خواهم پیوست، 

اما می توانم بگویم که آماده پذیرش هر پیشنهادی هستم. 

 سرنوشت پنالتی های تیم ملی بعد از جواد نکونام
تیم ملی فوتبال ایران در بازی قبلی یک پنالتی را توسط سردار آزمون از دست داد.

 دراگان اسکوچیچ علیرضا جهانبخش و سردار آزمون را به ترتیب به عنوان پنالتی 
زن اول و دوم تیــم ملــی انتخاب کرد. بعد از خروج جهانبخش در بازی با امارات، 
آزمون ضربه پنالتی را خراب کرد.همان زمان هم که پنالتی زنان تیم ملی معرفی 
شد این سوال پیش آمد که چرا نام مهدی طارمی وجود ندارد. نکته جالب توجه 
این است که طارمی هر 11 پنالتی قبلی خود را تبدیل به گل کرده اما آزمون از 8 
پنالتی ۴ ضربه را از دست داده است.در ادامه نگاهی به آمار پنالتی زنان ایران بعد 

از جواد نکونام می اندازیم:
اشکان دژاگه: 6 پنالتی؛ 5 گل، یک ضربه از دست داد

مسعود شجاعی: 3پنالتی؛ 2 گل، یک ضربه از دست داد
کریم انصاری فرد: 3 پنالتی؛ 2 گل، یک ضربه از دست داد

مهدی طارمی: یک پنالتی، یک گل
علیرضا جهانبخش: یک پنالتی، یک گل

سردار آزمون: یک پنالتی، یک ضربه از دست داد
سعید عزت اللهی:  یک پنالتی، یک ضربه از دست داد

  الهال ستاره دارد اما پرسپولیس هم مرد روزهای سخت است
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید الهال عربستان تیم بسیار قدرتمندی 

است اما پرسپولیس هم مرد روزهای سخت است.
محسن خلیلی، درباره شرایط پرسپولیس پیش از دیدار برابر الهال عربستان اظهار 
کرد: پرسپولیس تیم بسیار خوب و قدرتمندی است که با جذب چند بازیکن خوب 
حاا با درایت کادر فنی شرایط بسیار خوبی دارد. البته باید بپذیریم نبود بازی های 
رسمی کار را برای این تیم سخت کرده است. همانطور که می دانید لیگ برتر ما هنوز 
آغاز نشده اما در سایر کشورها لیگ آغاز شده و تیم ها در شرایط مسابقه به مصاف 
پرسپولیس می آیند. با این حال با درایت کادر فنی و تاش هایی که انجام شد، تیم 
توانست سه بازی دوستانه انجام بدهد و خودش را تا حدودی در شرایط مسابقه قرار 
بدهد.نباید فراموش کنیم که الهال تیم بسیار قدرتمندی است. آن ها به مانند خیلی 
از تیم های قدرتمند حوزه خلیج فارس با جذب ستاره های نامدار خارجی تیمشان 

را تقویت می کنند و سعی دارند همیشه بهترین عملکرد را در آسیا داشته باشند.

سرمربی صنعت نفت پس از مثبت شدن تست کرونایش از سرمربی و بازیکنان هوادار 
درخواســتی دارد. علیرضا منصوریان، ســرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان از ابتای 
خود به ویروس کرونا خبر داد و حاا با توجه به تقابل دوستانه با تیم هوادار، از سرمربی 
و بازیکنان این تیم درخواستی دارد.منصوریان در خصوص چگونگی ابتای خود به کرونا 
گفت: متاسفانه تست کرونای من در حالی مثبت اعام شد که اصا نمی دانستم به این 
ویروس مبتا شــدم. سینوس های من همیشــه قبل از فصل بهار و پاییز عود می کند 
و دچار ســردرد می شــوم. اینبار که دچار سردرد شدم تســت دادم که متاسفانه مثبت 
اعام شــد. از رضا عنایتی و بازیکنان تیم هوادار عذرخواهی می کنم که در جریان بازی 
دوستانه با هوادار با آنها برخورد داشتم و به خاطر عاقه ای که به آقا رضا و شاگردانش 
داشــتم با آنها دیده بوسی کردم. خواهش من از رضا عنایتی و بچه های تیم هوادار این 
اســت که تست بدهند.سرمربی صنعت نفت ادامه داد: شب پیش از اینکه تست کرونایم 
مثبت اعام شود حالم خوب بود و حتی شب قبل تر در رستوران خود میزبان احمد رضا 
عابدزاده بودم و با هم شام خوردیم. اما دیروز سردرد شدید گرفتم و تست PCR دادم که 
متاســفانه نتیجه تســت مثبت اعام شد. به هر صورت از همه دوستانی که پیام دادند و 
برایم آرزوی ســامتی کردند تشکر می کنم و امیدوارم کسانی که به این ویروس مبتا 

شده اند به سرعت سامتی خود را به دست بیاورند.

با توجه به مشــکات خط دفاعی تیم ملی فوتبال ایران به نظر 
می رسد اسکوچیچ برای دیدار با کره جنوبی تغییراتی را در این خط 
ایجاد می کند.دراگان اســکوچیچ سرمربی تیم ملی به شدت نگران 

خط دفاعی تیم ملی است.
 او بابــت خط حمله هیچ نگرانی ندارد. مهدی طارمی و ســردار 
آزمون به عنوان زوج هجومی، فوق العاده هســتند. به ویژه طارمی 
کــه در لحظه نتیجه بازی را عوض می کنــد. عناصر تهاجمی تیم 
ملــی مانند جهانبخش و قلــی زاده و قدوس و امیری و... هم خیال 
اسکوچیچ را راحت کرده اند اما سرمربی ایران نگران است مبادا در 
بازی کره، ضعف ســاختار دفاعی، کار دست شان بدهد.در دوره کی 
 روش خط دفاع ایران بســیار قدرتمند بــود و خط حمله به مراتب 
قدرت کمتری داشــت. او تاش می کــرد طارمی را معموا وینگر 

بازی دهد.
 جهانبخــش هم مجبــور بود مدام به عقب برگــردد تا به دفاع 
راســت تیم ملی کمک کند. خواسته اســکوچیچ اما متفاوت است. 
او بازیکنــان تهاجمی را اغلب جلو نگه مــی دارد، به همین خاطر 
چهره هجومی تری از تیم ملی دیده شــده است. این اما یک پوئن 
 منفی از نظر کارشناســان در پی داشــته و آن ضعف در ســازمان 

دفاعی ایران است.
دراگان در بازی های قبلی از حضور دو هافبک دفاعی یعنی سعید 
عزت اللهی و احمد نوراللهی اســتفاده برده اما ظاهرا کم کم به این 
نتیجه رســیده باید آنجا تغییری ایجاد کند. سعید کمی کند است 
ولی بازیسازی او برای فورواردها تبدیل به یک نعمت شده. نوراللهی 

تند است اما در حمله جا می ماند.
 بــه همین خاطر احتمال تغییر در یکی از این دو پســت وجود 
دارد. همچنیــن در قلب خط دفاعی صحبــت درباره بازی دادن به 

سیدمجید حسینی مدافع لژیونر شاغل در ترکیه است. او و مرتضی 
پورعلی گنجی در جام جهانی 2018 زوج قلب خط دفاعی بودند و 

عملکردی عالی داشتند.
 بعــد از افت مجید در جام ملت های 2019 امارات اما کارلوس 
این بازیکن را نیمکت نشین کرد. در دوره اسکوچیچ هم سید مجید 

نیمکت نشین بوده است.
 بــا وجود زوج شــجاع-کنعانی زادگان حتی به مرتضی پورعلی 
گنجی قبل از مصدومیت هم بازی نمی رســید. گویا اسکوچیچ به 
این نتیجه رســیده یکی از این دو را نیمکت نشین کند تا از مجید 
حســینی استفاده کند. با این حال باید منتظر ماند و دید روز بازی 

با کره چه اتفاقی می افتد.

راه حل اسکوچیچ برای حل یک مشکل بزرگدرخواست منصوریان از عنایتی
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 آقای دكتر لطفا خودتون رو معرفی بفرمائید و در مورد مشکاتی كه در ابتدا شیوع كرونا 
داشتید صحبت كنید.

دکتر ولی منش متخصص بیماری های داخلی هســتم از حدود 11 / 98 یعنی از ابتدا شــیوع کرونا 
مشغول ویزیت بیماران مبتا به کرونا در بیمارستان 501 ارتش هستم و میخواهم بگویم که تنها متخصص 
داخلی هستم که از ابتدا در خدمت بیماران بودم و درحیطه کرونا مشغول به کار در این بیمارسنان بوده ام.

در ماه حدود 100 تا 150 بیمار را خدا روشکر با حال عمومی خوب از بیمارستان ترخیص میکنیم و 
کمترین میزان مرگ و میرکرونایی را داشتیم. نسبت به بقیه بیمارستان هایی که در تهران مشغول به کار 
هستند، بیمارستان ما باتوجه به اینکه پزشکان و پرستاران از جان و دل کار کردند و کا تیم خوبی بودیم 
و سعی کردیم پروتکل های جهانی را روی بیماران انجام دهیم. اما در یک سری مراکز درمانی چه دولتی 
و چه خصوصی یک ســری روش های درمانی که فکر میکنند روی بیمار جواب میدهد را روی بیماران 
 تست میکنند بدون اینکه دستور العمل جهانی داشته باشد و بدون اینکه فاز غیر انسانی خودش را گذرانده 
باشد. ما سعی کردیم همیشه طبق پروتکل های جهانی و کشوری در مورد بیماران اقدام درمانی کنیم و 

خوشبختانه این بیمارستان جزو موفق ترین مراکز در تهران و کشور می باشد.

 آقای دكتر چه ایده ای برای كادر درمان آن هم در این شرایط سخت دارید؟
ما با یک بیماری و ویروس جدید روبه رو بوده ایم که اوایل ناشــناخته بود و اصا ماهیت این ویروس 
را نمی دانستیم و به همین دلیل بخش های درمانی ما خیلی ضعیف عمل کرد و اصا نمی دانستند چه 
تمهیداتی را باید انجام بدهند، به مرور زمان که ماهیت ویروس کرونا معلوم شد و بحث پیشگیری مطرح شد.

شرکت هایی که روی واکسن کار میکردند یک زمان حدود 8 تا 10 ماه را طلب کردند که تا آن مدت 
برای پیشگیری بحث پروتکل های بهداشتی و قرنطینه را مطرح کردند و در سطح دنیا خیلی از مشاغل 
تعطیل شد خوشبختانه شرکت های معتبر در آن مدت واکسن را تولید کردند ما در ایران هم یک سری 
شــرکت های داروئی را داشــتیم که اعام کردند در آن بازه زمانی واکسن را به مردم تحویل خواهند داد 
ولی متاســفانه نتوانســتند در آن مدت این کار را انجام بدهند و در نهایت وارد بازی های سیاسی شدیم 
و هیچکس نمی تواند بگوید که باور ندارم پیشگیری بهتر از درمان است. و در بحث پیشگیری که بحث 
پروتکل های بهداشتی و قرنطینه است و واکسن یک اهرم فشار برای بحث پیشگیری هست و متاسفانه 
این قسمت دچار بحث سیاسی و بحث های دیگر شده است که ایران جزو ضعیف ترین کشورها بود و اگر 
جمعیت ایران را نسبت به سایر کشورها در نظر بگیریم نسبتا پرجمعیت است و این ضعف باعث شد که 

تمام فشار روی کادر درمان باشد .
و وارد مقوله بیمارستانی می شویم،که یکی از مشکل ها نبود پرسنل می باشد. خیلی از پرسنل رفتند 
و خیلی از پزشکان به محض ویزیت کردن و خدمت رسانی بیمارستان به افراد کرونایی رفتند و گفتند هر 
زمان که کرونا کامل پاک شد ما برمیگردیم و هنوز داریم کسانی را که برنگشتند به سیستم درمان و خیلی 

ها به دلیل ترس از کرونایی که داشتند چون خودشان و خانواده شان در معرض خطر بودند.
و کسانی که در این زمان میخواهند بیایند به کادر درمان اضافه شوند حقیقتا سربازان و افراد جان بر 
کف هستند که خودشان را همه جوره وقف مردم کردند ولی به مرور زمان این نادیده گرفته شد یعنی ما 
حدود 18 الی 19 ماه می باشد که داریم کرونا را سپری میکنیم و با امواجی که وارد کشور شد که اکنون 
با دلتا که قوی ترین نوع این ویروس می باشد روبه رو هستیم ولی هنوز بحث بیمه ها و غیربیمه ها که 
در بحث ویزیت و درمان باید از هم تفکیک بشود انجام نشده است یعنی ویزیت بیماران کرونایی و بیماران 
غیرکرونایی یکی می باشد و خیلی از همکاران ما گفتند که وقتی بیماران کرونایی و غیر کرونایی به یک 
میزان برای ما درآمد دارد پس ما بیماران غیر کرونایی را ویزیت میکنیم و خیلی از پزشکان را داریم که اصا 
نزدیک بیماران کرونایی نمی شوند و اگر به آ نها بگویند که بیمار کرو نا دارد تنها از راه ویزیت تلفنی انجام 
می دهند و این موضوع نه توسط وزارت بهداشت و نه توسط سازمان بیمه ای کشور دیده نشد درست که 
صحبت های زیادی در این باره شد مانند اینکه کادر درمان سربازان وطن هستند اما از نظر مالی هیچگاه 
نیاز پرسنل دیده نشد حداقل تقدیر و تشکر مالی از این افراد نشد اکنون در بیمارستان ها یک مسئله ای 
وجود دارد به نام حق کرونا ولی من تا جایی که در جریان هستم حداقل در بیمارستان های ارتش پرداخت 
نمیشوند که این جزو آن دسته از مسائلی است که باید بازگو شود و حداقل وزارت بهداشت و ارگان های 

دیگر باید برای بیمارستان هایی که در خدمت بیماران کرونایی بودند یک تفاوتی را قائل شود .
حداقل از نظر امور پرداختی به تمام پرسنل مانند امور مالی بیماربر و .... نه فقط پرشکان و پرستاران 

زیرا ما با یک محیط آلوده طرف هستیم .

 آقای دكتر یک خاطره ای كه در كرونا برای شما مهم تر بوده است را برای ما تعریف كنید
در حال حاضر بیمارا نی را داریم که در حدود 30 روز در بخش ای سی یو بستری هستند و در حال حاضر 
خودم چندین بیمار را دارم که تصور نمی کردم زنده بمانند اما خدارو شکر با تاش کادر درمان و کارکنان 
ای سی یو که انواع درمان ها را به دقیق ترین شکل انجام دادند و بیمار را زنده نگه داشتند و خدارو شکر 
اان با حال روحی خوب در منزل هستند و اکنون با فیلم و تماس به من حال خوبشان را اطاع میدهند 
و از ما تشکرمیکنند.من 2 برادر را دیدم که با حال عمومی بد و سطح اکسیژن 80 درصد بودند که یکی از 
آنها را به بیمارستان خصوصی بردند و دیگری را به بیمارستان ما آوردند که متاسفانه برادر اول در هفته اول 
 فوت کرد اما برادر دوم خداروشکر اکنون صحیح وسالم است و پدر و مادرش هرزمان که برای و یزیت به

 این بیمارستان مراجعه میکنند به من میگویند : ما فرزندمان را اول از خدا بعد از شما داریم و این بهترین 
و لذت بخش ترین لحظا تی هست که خداوند به من داده است .

 اگر دكتر نمیشدید چه شغلی را انتخاب میکردید؟
من اکنون جزو هیئت علمی دانشگاه هم میباشم و در امر آموزش به پزشکان هم فعالیت دارم و همیشه 
جمله ایی که از استادم یاد گرفتم را به کسا نی که برا ی آموزش می آیند میگویم : اگر باور داشته باشید 
که من همیشــه پزشــک نخواهم بود و قطعا اطراف یان من و خانواده من در آینده به یک پزشک احتیاج 
خواهند داشت و قطعا من عاقه دارم که این اطاعات پزشکی و مهربانی پزشکی را سینه به سینه منتقل 
کنم و هر روز که به اینجا می آیند تمام تاشم را میکنم که در مقوله آموزش اطاعات به پزشکان بعد از 
خودم را به بهترین شکل انجام دهم.خیلی ممنون که وقتتون را در اختیار ما گذاشتید مخصوصا در این 
شرایط که وقتتون خیلی با ارزش هست.خواهش میکنم. فقط اینکه من چند جمله رابگویم اول اینکه یک 
 تقاضا دارم از مردم مخصوصا با مانورهای انجام شــده در زمینه داروهای پیشــگیر ی مثل رمدس یور من 
بیمارا نی را دارم که اصرار میکنند این دارو را برای ما تجویز بکنید و اگر تجویز نکنم دکتر و حتی بیمارستان 
را عوض میکند در این لحظه باید به مردمم بگویم که هر درمان جای خودش را دارد و به این صورت نیست 
که همه بیماران کرونایی با یک مدل درمان بهبودی پیدا کنند اینجور ی نیســت که همه فکر کنند این 
دارو حتما نجات بخش هست و اصرار نکنند هرگونه مداخله در کار پزشک منجر به عارضه و حتی شاید 
منجر به مرگ بیمار شود و از مردم خواهش میکنم که هیچگاه خود درما نی و یا اصرار به درمان پزشک 
نکنند و مقوله دوم اصرار به واکسن می باشد من قبا هم عرض کردم بهترین واکسن در دسترس ترین 
واکسن میباشد و هر واکسنی با هر نامی و هرجایی که هست به مردم توصیه میکنم که حتما تزریق کنند 
و مخصوصا در رابطه با این ویروس که هر روز درحال پیشرفت و مقابله با درمان ها میباشد بحث واکسن 
را حتما جدی بگیرند و تزریق کنند و اصا هم از عوارض واکســن نترســتند و جای نگرانی نیست و اگر 

واکسیناسیون با سرعت باا انجام بشود ریسک درگیری بیماری خیلی کمتر میشود.
ممنون آقای دكتر توصیه خیلی خوبی بود

گفت و گو با دكتر هدایت اله ولی منش متخصص داخلی
واکسیناسیون ریسک درگیری کرونا را کمتر میکند

 گفت و گو با مصطفی عبدالملکی دكترای 
مدیریت بهداشت و درمان

فرسودگی طاقت فرسا 
پرستاران

شاخ های اینستاگرام گرخیدندشاخ های اینستاگرام گرخیدند

امام كاظم علیه السام :

لیَسَ شيءٌ في البَدَنِ أنفَعَ 
مِن إمساكِ الیدِ إاّ عمّا 
یحَتاجُ إلیَهِ .
برای بدن چیزی 
سودمندتر از دست نگه 
داشتن از خوردن، مگر به 
اندازه نیاز، نیست .
الکافي : ج 8 ص 273 ح 409

یکــی  شــغلی  فرســودگی 
از مشــکاتی اســت که درمیان 
پرستاران به میزان زیادی مشاهده 
میشــود. افرادی که از این شغل 
خارج میشــوند به نسبت افرادی 
که در سایر مشاغل فعالیت دارند، 
بیشتر تحت فشار و مشکات قرار 
میگیرند.به ویژه در ایام کرونا که 
هم به لحاظ روانی و هم به لحاظ 
بیولوژیک، آســیب های متعددی به پرســتاران وارد شد. با وجود 
اینکه پرستاران تقریباً تمام اوقات، سخت مشغول فعالیت هستند اما 
حقوق و مزایا ی مناسبی نسبت به سایر شغلهایی که نسبت به شغل 
پرستاری یا درآمد بااتر ی دارند و یا حجم کار سبک تری را دارند، 
دریافت نمیکنند.با توجه به پاندمی کرونا بسیاری از پرستاران دچار 
مشکاتی مانند مخالفت با مرخصی های شان و یا افزایش شیفت ها 
و چند برابر شدن ساعات کاری شان شده اند و وقتی حقوق آنها کافی 
نباشد، طبیعی است که اضافه کاری نیز کافی نخواهد بود. بسیاری 
از پرستاران در طول این مدت به کرونا مبتا شدند و نتوانستند به 
خوبی به پروسه درمانی خود ادامه بدهند و همچنان درمعرض خطر 
ابتا بودند، هستند و خواهند بود.شغل پرستاری به دلیل مخاطرات 
جسمی و روحی متعددی که در طی سالهای کاری برای شاغان 
 این عرصه به همراه دارد، طبق قوانین مصوب جزو مشاغل سخت و 
زیان آور محسوب می شود. اما این مصوبه صرفا روی کاغذ مفهوم 
دارد و در عمل هر پرستار برای چند سال بازنشستگی زودتر از موعد 
باید عاوه بر پشت سر گذاشتن هفت خان رستم، هزینه هنگفتی نیز 
به سازمان تامین اجتماعی بپردازد. مسائل و دغدغه های پرستاران 
آنقدر از همه جا و از همه رنگ است که همواره جایی برای پرداختن 
به آنها وجود دارد و مسئوانی هستند که در این باره نکاتی کارشناسی 
را مطرح کنند و سالهای سال پیگیر حل یکایک مشکات پرستاران 
باشند تا عاوه بر احقاق حقوق آنها، بتوانند هرچند کم از خدمات 
آنها قدردانی کنند.کمبود نیروی انسانی پرستار قبل از کرونا نیز به 
شــدت وجود داشت. در دوران کرونا فشار جسمی، روانی و کمبود 
نیرو به مراتب افزایش یافته است. بسیاری از وعده ها برای افزایش 
پرداخت و اســتخدام نیرو هم اجرا نشده است، پرستاران به شدت 
خسته هستند و به توجه فوری نیاز دارند.شیفت های طوانی مدت 
و شبانه روزی، دوری از خانواده و فرزندان، نگرانی از ابتا به بیماری 
 و سختی استفاده از وســایل حفاظتی، شهادت همکاران پرستار، 
آســیب های روانی پرستاران را بیشتر از گذشته کرد اما پرستاران 
همان طور که در دوران دفاع مقدس ایثارگرانه حضور داشتند با همان 
شجاعت و ایثارگیری در خط مقدم مبارزه با این ویروس ناشناخته 
ماندند.اگر فشارهای روانی پرستاران ادامه دار باشد، باعث افزایش 
فرسودگی ، نارضایتی شغلی و ایجاد اعتراض در سیستم بهداشت و 
درمانی کشور می شود و این مشکات به نوبه خود میتواند چالشی 

در امر مراقبت از بیماران ایجاد کند.
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